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BRMG-KSiB-II.0012.22.2015 
 

PROTOKÓŁ NR 25–23/2015 
 

z posiedzenia Komisji Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska, które odbyło się  
w dniu 9 grudnia 2015 roku, a rozpoczęło się o godz. 15.00, w Sali Herbowej nr 
208 w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 

Na stan sześciu (6) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło pięć osób (5), 
czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Nieobecny: radny Jerzy Milewski. 
 
Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i nr 2 
do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska. 
 

Po stwierdzeniu quorum, otworzył 25 posiedzenie Komisji, powitał zebranych i 
poinformował, że porządek obrad został przesłany 24 listopada br. do radnych, 
gości – porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Godz. 15:05 

1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – druk nr 490. 

Referuje: Skarbnik Miasta Gdańska 
 

Godz. 15:20 
2. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Gdańska na 2016 rok – druk nr 491.  
Referują: Skarbnik Miasta Gdańska, Przedstawiciele Prezydenta Miasta Gdańska 
 

Godz. 15:20-16:25 
Skarbnik Miasta Gdańska, Wydział Budżetu Miasta i Podatków 
Wydział Programów Rozwojowych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska 
Wydział Rozwoju Społecznego, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku 
Wydział Kadr i Organizacji, Sekretarz Miasta Gdańska 
Kancelaria Prezydenta 
Biuro Rady Miasta Gdańska 

 

Godz. 16:30-17:25 
Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej  
Biuro Prezydenta ds. Sportu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gdańsku 
Biuro Prezydenta ds. Kultury 
Wydział Polityki Gospodarczej 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku 

 

Godz. 17:30-18:30 
Wydział Skarbu 
Wydział Środowiska 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Straż Miejska 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych 

 

Opinia Komisji 
 
 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
 

Termin dodatkowego posiedzenia Komisji na wypadek nie wyczerpania porządku obrad:  
11 grudnia 2015 o godz. 15:00 w Sali Seana Lestera nr 003 Nowego Ratusza. 
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Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
W związku z prośbą pana Prezydenta Grzelaka, który w tej chwili jest jeszcze na 
spotkaniu z panią ambasador, a chciał być podczas opiniowania dwóch jednostek i 
wydziału, które mu bezpośrednio podlegają, chciał uczestniczyć w posiedzeniu 
Komisji, natomiast po godz. 17-tej ma kolejne istotne spotkanie, więc na prośbę 
pana Prezydenta Grzelaka chciałem się przychylić do tej prośby i zaproponować 
państwu, żeby na końcu pierwszej tej części, która miała się zakończyć o godz. 
16:25, żeby dodać jeszcze Zarząd Dróg i Zieleni oraz Wydział Gospodarki 
Komunalnej wraz z Gdańskim Zarządem Nieruchomości Komunalnych, żebyśmy 
pierwszą część skończyli na tych jednostkach miasta, na tych wydziałach. 
Natomiast oczywiście z drugiej i trzeciej części bezpośrednio te części odejdą. Czy 
ktoś wnosi jakiś sprzeciw? Nie widzę. Czy są jakieś inne punkty, które chcą państwo 
dodać do porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję serdecznie.  
 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia 
wraz z zaproponowaną zmianą. 
 

Głosowanie: 
4 za – jednogłośnie 
 

PUNKT – 1 
 
Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – druk nr 490. 
(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
17 grudnia 2015 r. - BRMG-S.0006.490.2015). 
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska przedstawiła projekt 
uchwały. 
Powiedziała: Wieloletnia Prognoza Finansowa dotyczy lat 2016-2045, ale tak 
naprawdę skupiamy się na latach 2016-2023 z racji realizacji inwestycji w nowej 
perspektywie 2014-2020. Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na 
podstawie wskaźników przedstawionych przez Ministerstwo Finansów dla celów 
sporządzania prognoz przez jednostki samorządu terytorialnego i są to wskaźniki 
dotyczące średniorocznej inflacji realnego wzrostu PKB i dla celów określania 
kosztów długu WIBOR 3-miesięczny i 6-miesięczny. Te wskaźniki są obligatoryjne, 
obowiązujące dla samorządów przy opracowywaniu Wieloletnich Prognoz 
Finansowych. W tej Wieloletniej Prognozie w latach 2016-2023 przewidzieliśmy 
pulę na wydatki majątkowe w wysokości 3 134 501 tys. zł. Obecnie dług nominalny 
miasta na koniec roku będzie wynosił 994 mln zł. Przewidujemy w tym okresie tych 
lat, w których będziemy realizować inwestycje czyli do roku 2023 przyrost długu w 
wysokości 1 544 mln zł, ale też w tym czasie spłacimy zobowiązania, które 
zaciągnęliśmy i będziemy zaciągać w wysokości 646 mln zł, czyli zadłużenie na 
koniec roku 2023 wyniesie ponad 1 800 mln zł. To zadłużenie miasta mieści się we 
wskaźnikach, które wynikają z art. 243 ustawy o finansach publicznych, czyli 
liczona nadwyżka operacyjna do dochodów ogółem. Oczywiście opracowując 
Wieloletnią Prognozę Finansową nie braliśmy pod uwagę zmian dotyczących 
zwiększenia kwoty wolnej od podatku. Nie braliśmy również pod uwagę zmian 
dotyczących ustawy o systemie oświaty. Projekt zmian został złożony 4 grudnia. Są 
to dosyć istotne zmiany. W tej chwili Wydział Rozwoju Społecznego przeprowadza 
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symulację odnośnie konsekwencji finansowych jakie będziemy odczuwać w kilku 
kolejnych latach, gdyby ten projekt został wprowadzony. Powiem tylko, że w 
związku z uszczupleniem dochodów od roku 2017 w PIT z tytułu zwiększenia progu 
do 8000 zł w tej perspektywie do roku 2023, a właściwie do roku 2022 stracimy 
dochody w wysokości 780 mln zł, a te dochody są też powiązane z możliwością 
aplikowania o dotacje unijne, czyli tak naprawdę nasza kondycja finansowa obniży 
się o 1 500 mln zł, więc gdyby nasze ubytki dochodów nie zostały 
zrekompensowane, nie zostałaby zmieniona ustawa o dochodach JST to pod 
znakiem zapytania stałaby realizacja naszego WPF-u i możliwości ubiegania się o 
środki unijne. W Wieloletniej Prognozie Finansowej o tej kwocie, o której mówiłam 
są przedsięwzięcia już zapisane na kwotę 895 mln zł., zadania kontynuowane to 
jest 667 mln zł i nowa perspektywa przedsięwzięcia na 228 mln zł. Projekty te 
państwo macie wymienione. Dotyczą one przede wszystkim budowy linii 
tramwajowej na ul. Bulońskiej Północnej, budowa mostu zwodzonego na Wyspę 
Sobieszewską. Z takich większych: budowa i przebudowa dróg lokalnych w różnych 
dzielnicach - rozbudowa ulicy Budowlanych. Natomiast nowe przedsięwzięcia, które 
zapisaliśmy to jest ich 13, 6 kontynuowanych, w których są dokonane zmiany 
zakresu realizacji oraz kwot i 19 tych przedsięwzięć, które są kontynuowane, w 
których nie ma zamian w stosunku do obecnie obowiązującej prognozy finansowej. 
To tak ogólnie. Dziękuję bardzo.    
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie 
projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Pani Skarbnik chciałam dopytać, bo pani mówiła o pomniejszeniu dochodów z racji 
zmian, w uproszczeniu, w podatkach. Czy to już jest policzone ile to mniej więcej 
będzie wynosić?  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Jest w tej chwili propozycja, właściwie takie projektowanie, gdybanie, że 
zwiększenie kwoty wolnej od podatku, te 8000 zł wejdzie od 2017 roku, czyli nie 
dotyczy roku bieżącego, ale jeżeli porównamy tą kwotę przyjmiemy w tej 
perspektywie, w której jesteśmy już do roku 2022 to biorąc pod uwagę 130 mln 
rocznie razy 6 lat to jest 780 mln zł. Jeżeli na każdą naszą złotówkę przypada 
złotówka z Unii Europejskiej to nasz potencjał spada w przybliżeniu o 1 500 mln zł, 
więc nasze inwestycje, których limit mamy przewidziany nie będzie zrealizowany 
jeżeli nie zostaną zwiększone dochody JST, chociażby udział w podatku PIT 
zwiększony, ewentualnie inne rozważania dotyczące VAT-u. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Półtorej miliarda złotych to jest cała Droga Słowackiego i Sucharskiego od lotniska 
do portu.  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Cała Słowackiego z tunelem pod Martwą Wisłą.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
To jest miliard czterysta jeśli dobrze pamiętam.  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak.  
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Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Mówiła pani Skarbnik o tym, że á propos obniżenia tych dochodów zostanie 
przeprowadzona symulacja. Wiadomo kiedy możemy się spodziewać jej pierwszych 
efektów czy wyników?   
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Z założeń wynika, że ma być wprowadzona ta kwota od roku 2017. Nie w roku 
2016, a od 2017 r. 
 

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego 
w druku nr 490. 
 

USTALENIA KOMISJI – OPINIA 
 

Komisja Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska, po wysłuchaniu informacji i 
wyjaśnień przekazanych przez Panią Teresę Blacharską – Skarbnik Miasta Gdańska 
oraz przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania, 4 głosami za, przy 0 głosach 
przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały, zawarty w druku nr 490. 
 

 

PUNKT – 2 
 

Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Gdańska na 2016 rok – druk nr 491. 
(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
17 grudnia 2015 r. - BRMG-S.0006.491.2015). 
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska przedstawiła projekt 
uchwały. 
Powiedziała: Tak jak przy Wieloletniej Prognozie Finansowej tak też przy 
projektowaniu budżetu na rok 2016 przyjęliśmy wskaźniki rządowe przyjęte do 
opracowania budżetu państwa czyli realne tempo wzrostu PKB 3,8% i wskaźnik 
inflacji 1,7%, przeciętne nominalne wynagrodzenie, które wzrośnie o 3,6% i 
założyliśmy wzrost wynagrodzeń w sferze miasta czyli w naszych jednostkach 
organizacyjnych oprócz nauczycieli, a wszystkich pozostałych pracowników o 
średnio 4%. W sumie na wynagrodzenia, na podwyżkę wynagrodzeń przewidzieliśmy 
w budżecie ponad 14 mln zł. Budżet miasta zakładamy deficyt budżetowy w 
wysokości 22 mln zł. Oczywiście to są założenia. Będziemy na bieżąco ten budżet 
monitorować tak jak każdego roku, a w szczególności w latach 2014-2015, aby 
ograniczając deficyt też ograniczać obecnie zadłużanie się, aby można było ten 
dług zaciągać wówczas, kiedy będą już projekty bardziej w szerszym zakresie 
realizowane. Dochody ogółem kształtują się w wysokości 2 mld 431 mln zł, a 
wydatki ogółem 2 mld 453 mln zł, w tym wydatki majątkowe 457 mln zł. 
Przewidujemy spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek w wysokości prawie 60 mln 
zł i planujemy kredyty w wysokości 82 mln zł. O długu nominalnym jaki 
przewidujemy już państwu mówiłam na koniec roku. Porównując rok 2016 do roku 
2015 oczywiście jest spadek dochodów, ale przede wszystkim dochodów 
majątkowych z wiadomych względów, ponieważ środki unijne w budżecie roku 2016 
będą stanowiły już tylko kwotę 128 mln zł przy obecnie planowanych prawie 376 
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mln zł. Podatki lokalne spadają szczególnie podatek od nieruchomości dotyczy osób 
prawnych z uwagi na to, że w roku 2015 dodatkowo wpłynęły zaległości od dwóch 
podatników. Planujemy również większe dochody z tytułu gospodarowania 
odpadami mimo, że zostały rozstrzygnięte przetargi i ceny są wyższe za odbiór 
śmieci jednak podwyżek, tak jak państwo wiecie, mówił pan Prezydent, nie będzie. 
Ta kwota po stornie wydatkowej jest zbieżna ze stroną dochodową. Subwencje z 
budżetu państwa wzrastają o 2,67%, więc nie dużo. W związku z tym jest nasze 
większe dofinansowanie z budżetu miasta. Dochody z mienia komunalnego 
zmniejszają się, ale jest to związane ze sprzedażą nieruchomości i również z 
opłatami za zarząd i użytkowanie wieczyste. W przypadku wydatków bieżących 
wzrastają właściwie minimalnie, ponieważ o 1,8% biorąc też pod uwagę to co 
mówiłam przy śmieciach wzrastają wydatki o kilka milionów złotych, więc ten 
wskaźnik nie jest aż taki znaczący. Na edukację wzrost to jest 2,4%. Pewnie 
państwa dziwi ten spadek w opiece społecznej, jest spowodowany faktem 
przyznania nam przynajmniej na etapie planu mniejszej dotacji na zadania 
zlecone, stąd mamy mniej w budżecie o ponad 7 mln zł. W pozostałych dziedzinach 
mniej więcej wydatki utrzymują się na poziomie podobnym, czyli wzrost w 
granicach od 2 do 3%. Do komunikacji miejskiej, biorąc pod uwagę wpływy ze 
sprzedaży biletów, dopłacamy 110 mln zł, natomiast do edukacji, do wydatków 
bieżących 327 mln zł. Nowe zadania inwestycyjne, właściwie mówię o zadaniach 
związanych, to co mówiłam przy WPF-ie, z nową perspektywą unijną, mamy 
przewidziane środki w wysokości 56 mln zł, w tym most zwodzony na Wyspę 
Sobieszewską 17 mln zł i budowa nowej linii tramwajowej Bulońska Północna 15 
mln zł. Tak samo jak przy Wieloletniej Prognozie Finansowej, tak samo i w 
budżecie roku 2016 wskaźniki będą zachowane. Znacząco odbiegają od poziomu 
dopuszczalnego. Mamy mniejsze o 10%, ponieważ maksymalny to jest kwota 
13,47%, w naszym budżecie roku 2016 jest to 3,8%. Oczywiście jest to wszystko 
złudne, ponieważ wszystko to zależy też od dochodów, ale z drugiej strony dochody 
z Unii Europejskiej obniżają nam poziom zadłużania się, bo czym mamy większe 
dochody ten wskaźnik jest dla nas mniej korzystny. Biorąc pod uwagę, bo cały czas 
z koleżanką monitorujemy dług w stosunku do dochodów ogółem i na ten wskaźnik 
60%, który dotychczas obowiązywał na rok 2016 będzie on wynosił 42,63%. To tak 
ogólnie proszę państwa o budżecie. Dziękuję bardzo.          
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie 
projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję. 
Powiedział: Rozpoczniemy od tej części ogólnej, a potem od poszczególnych 
wydziałów, jednostek. Chciałbym państwu powiedzieć, że wszystkie Komisje Rady 
Miasta Gdańska opiniowały propozycje budżetu pozytywnie. Część Komisji także 
bez głosu sprzeciwu, za co dziękuję. Otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym, już powinno 
być na państwa skrzynkach, Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia, właśnie wpłynęła z datą dzisiejszą. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w wymienionych 
osobach pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej miasta Gdańska na rok 
2016 oraz możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetowego. Z części 
ogólnej pytania do pani Skarbnik, czy do pani dyrektor, a potem już będziemy 
przechodzić do poszczególnych wydziałów, jednostek. Mam pytanie ogólne 
dotyczące wskaźników. Te wskaźniki, które podajemy na początku one są czy 
wynikają z danych GUS-u albo z założeń rządowych do ustawy budżetowej, 
natomiast ten wskaźnik inflacji jest dosyć wysoki w stosunku do tego co w tej 
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chwili jest obecnie, czyli nawet deflacja. Dwa miesiące temu musieliśmy obniżać 
stawki podatku z uwagi na deflację, więc pytanie czy te wskaźniki inflacyjne 
założone tak wysoko mają wpływ na wysokość jakichś innych podatków i czy 
ewentualnie stanowią zagrożenie jeżeli inflacja będzie na niższym poziomie, że nie 
będą takiego rodzaju wpływy podatkowe.  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Prognozując dochody nie opieramy się na wskaźniku inflacji, czyli tak naprawdę to 
bierzemy pod uwagę wskaźnik związany z wynagrodzeniami, z zatrudnieniem w 
gospodarce narodowej, wskaźnik PKB, natomiast wskaźnik inflacji ma wpływ przede 
wszystkim na wydatki bieżące. To jest wyznacznik poziomu w ogóle w budżetach 
czy państwowym czy samorządów. Czyli bardziej to ma wpływ na sferę bieżącą, 
czyli powinno wpływać nie na podwyższenie tych podatków, wręcz przeciwnie na 
obniżenie.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czyli stawki podatkowe np. podatku od nieruchomości są na takim poziomie, jaki 
jest w tej chwili? Nie planujemy jakiegoś wzrostu, który już jest odzwierciedlony w 
dochodach budżetowych?  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Nie.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czyli nie ma czegoś takiego. Dziękuję. Czy są pytania do części ogólnej? 
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Pani Skarbnik chciałabym zapytać, tylko nie wiem czy to jest właściwy moment, 
czy to bardziej przy części MOPR-u, ale jak na nasz budżet wpłynie ta kwestia 500 
zł na dziecko. Czy to będzie w całości subwencja czy dotowane?  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
500 zł na dzieci to będzie to zadaniem zleconym. Na to otrzymamy dotację z 
budżetu państwa, czyli nie będzie to nasz wydatek. Są koszty jeszcze obsługi tego 
zadania, ale pani dyrektor wstępnie wyszacowała, że w projekcie są założenia, 
czyli w założeniach jest założone, że wydatki będą stanowiły 2% kwoty 
przeznaczonej na wypłatę tych dodatków. Gdyby rzeczywiście to się potwierdziło 
to ta kwota na dzień dzisiejszy powinna wystarczyć na koszty obsługi tego zadania. 
Pani dyrektor potwierdza.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Radna Dudek.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Chciałam zapytać czy będzie realizowany projekt Planetarium. 
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Jeżeli chodzi o budżet 2016 to wydatków realizacyjnych nie ma. Tego zadania nie 
ma w wydatkach realizacyjnych. W programie 2020 takie zadanie się znajduje i 
będziemy szukać dla niego finansowania zewnętrznego.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
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Czy zostały poniesione jakieś już wydatki na sporządzanie dokumentacji pod tą 
inwestycję? Jeżeli tak to jakie?  
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Nie, wydaje mi się, że jeszcze nie. To jest projekt, który Centrum Hewelianum 
jako jednostka budżetowa będzie programować, czyli będziemy w tej chwili 
przygotowywać dokumenty studyjne i aplikować o finansowanie. Ten projekt jest w 
fazie, powiedziałbym, początkowej programowania.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Oprócz tych 15 tys. zł, które zostały wydatkowane na ten konkurs i te trzy 
zwycięskie projekty. Pytam oprócz tych 15 tysięcy czy zostały poniesione jakieś 
koszty inne?  
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Nie. Ja tylko odnoszę się do kosztów inwestycyjnych.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Rozumiem. Dziękuję. Mam jeszcze jedno pytanie odnośnie Domu Zarazy i nie wiem, 
czy teraz je zdać, i wydatków na modernizację i doposażenie.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Myślę, że to w części DRMG albo Kultury. Czy pani dyrektor chciałaby coś dodać? 
 

Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
Chciałabym uzupełnić, dodać do tego, co pani Skarbnik powiedziała, że Wydział 
Budżetu Miasta i Podatków głównymi wydatkami, które realizuje to są koszty 
obsługi długu plus Janosikowe, wpłata do budżetu, to jest 68 mln zł z tego 
Janosikowe to jest 35 mln, a w roku 2016 obsługa długów, odsetki od kredytów i 
pożyczek i obligacji to 33 mln zł. Dziękuję.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Przechodzimy płynnie do Wydziału Programów Rozwojowych.  
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Szanowni państwo jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne na 2016 rok to obecnie w 
projekcie budżetu są to zaplanowane wydatki na poziomie 371 mln zł. Od razu 
porównując się do roku tego, który się kończy to jest budżet na rok 2015 to było 
604 mln zł. Jeśli chodzi o dochody planowane, to już jak pani Skarbnik wspominała, 
jest 133 mln zł, które w większości są środkami unijnymi, które wpływają z 
rozliczeń projektów przez nas kończonych. Natomiast dochody, którymi 
chcielibyśmy zamknąć rok 2015 to jest według planu koło 403 mln zł. Też w 
większości dochody ze środków unijnych. Jeśli chodzi o główne funkcje związane z 
wydatkami inwestycyjnymi to na rok 2016 największą częścią tego planu, który 
mamy przed sobą to transport, który jest na prawie 220 mln zł, co stanowi prawie 
60% planu. Tu oczywiście wiodącą pozycją jest z jednej strony tunel pod Martwą 
Wisłą, dokończenie tego projektu, a z drugiej strony szereg zadań, które są 
pakietami związanymi z chodnikami, drogami lokalnymi, przedsięwzięciami, które 
chcemy w roku 2016 realizować. Jeśli chodzi o gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska to jest 15 mln zł i mniej więcej jest to poziom procentowy zbliżony do 
poprzedniego roku. Jeśli chodzi o kulturę, ochronę zabytków tutaj mamy 
zmniejszenie znaczne to jest prawie 2 mln zł w całym planie, ale przypomnę, że 
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tutaj nie ma już wydatków na ECS. Tutaj są mniejsze projekty i przygotowanie. 
Jeśli chodzi o edukację to poziom jest procentowo zwiększony o prawie 11,5% 
wydatków czyli kwotę 42 mln zł. Tutaj oczywiście są też pozycje związane z 
wydatkami na planowane przez nas modernizacje obiektów oświatowych, dwa 
przedszkola, termomodernizacja obiektów. To wszystko powoduje, że tych 
wydatków w tym zakresie jest ponad 42 mln zł. Jeśli chodzi o pomoc i politykę 
społeczną oraz ochronę zdrowia jesteśmy na zbliżonym poziomie procentowym. 
Jeśli chodzi o utrzymanie terenów zielonych i ogrodu zoologicznego, bo to jest 
jedna klasyfikacja, to jest 2% wydatków 8,6 mln zł. Kultura fizyczna i turystyka. 
Tutaj jest wzrost o 46 mln zł. Na te 46 mln zł w tym dziale składają się przede 
wszystkim baseny, boiska przyszkolne i GOKF, Hala Olivia, które to przedsięwzięcia 
będą w roku 2016 finalizowane. Ważna jest na pewno też wzmianka, że kwota na 
Budżet Obywatelski, która na rok 2016 planowana jest na poziomie zbliżonym do 
roku poprzedniego czyli 10,3 mln zł, czyli prawie 3% budżetu przewidzianego na 
inwestycje na rok 2016. Od razu też odpowiadając na pytanie w sprawie Domu 
Zarazy to jest przedsięwzięcie, które jest wykonywane, czy rozpoczęte w 
procedurze Budżetu Obywatelskiego. Na dzień dzisiejszy wykonana jest 
dokumentacja i pewne prace sieciowe i przygotowanie terenu, a to co 
przewidujemy na rok 2016 to jest 600 tys. zł można powiedzieć na część drugą, 
czyli rozszerzenie tego projektu z Budżetu Obywatelskiego i to będą prace już 
czysto renowacyjne, zabytkowe, konserwacyjne, iluminacja i doposażenie obiektu. 
Oczywiście jeśli państwo mają pytania to jesteśmy do dyspozycji. Dziękuję bardzo.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Te dwa pytania od razu w nawiązaniu do pana wypowiedzi 
dotyczące tego projektu, który był rozpoczęty w Budżecie Obywatelskim czyli 
Domu Zarazy. Tam, jeśli dobrze pamiętam, w pierwotnej wersji Prezydent mówił o 
tym, że jak gdyby dokładamy z Budżetu 800 tys. zł. Czy te 600 tys. zł w budżecie 
2016 roku oznacza, że będzie też coś jeszcze w kolejnym budżecie czy są 
oszczędności po prostu?    
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
200 tys. idzie z tego budżetu, z tegorocznego. Poszło już, można powiedzieć. A 600 
tys. w przyszłym. Stąd jest 800 tys. zł.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Razem tak się domyka.   
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Jeszcze pytanie odnośnie Domu Zarazy. Chciałam dopytać. Takie są wskaźniki 412 
tys. zł z Budżetu Obywatelskiego w 2015 roku poszło, 200 tys. z zadania gminy i 600 
w tym momencie. Czyli 1 mln 200 tys. zł. Czy to już jest zakończony etap 
modernizacji tego obiektu i doposażenia czy będą w 2017 roku przeznaczone 
jeszcze inne pieniążki na ten cel?    
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Formalnie tymi działaniami ten etap kończymy. Czyli Budżet Obywatelski plus 
uzupełnienie miejskie w roku 2016.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
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Dziękuję.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Nie widzę w budżecie na przyszły rok żadnych środków dotyczących dokończenia 
trasy S7 do granicy miasta. Czy to już jest temat dotyczący roku 2016 czy to jest 
raczej dalsza perspektywa?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Tu dokładnie mówimy o ulicy Kartuskiej i od ulicy Otomińskiej do granicy z 
miastem. W tym momencie jesteśmy w takiej sytuacji, kiedy GARG, InvestGDA 
finansuje pozyskiwanie dokumentacji i ten proces się kończy w I kwartale 2016 
roku. Następnie do kwietnia jest aplikacja do finansowania unijnego i 
przygotowujemy dokumenty aplikacyjne i cała ta procedura przebiegu tej aplikacji 
powoduje, że szybciej nie powinny się pokazać wydatki realizacyjne niż od roku 
2017, stąd w 2016 nie widzimy tego zadania, ale to tylko dlatego, że jest ono w 
procesie kończenia dokumentacji, którą finansuje GARG i aplikowania, które mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku się przeprowadzi cała ta procedura.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Kolejne pytanie 13 mln zł na modernizację dróg. Tam są 
wymienione te drogi Trakt Św. Wojciecha, kolejny etap, Aleja Grunwaldzka, ul. 
Sobieskiego, Starogardzka. Czy mają państwo przygotowaną listę rezerwową, gdyby 
były jakieś oszczędności?   
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Tak. Wygląda to w ten sposób, że realizując w ogóle cały zakres zarówno 
programów chodnikowych jak i tych nawierzchniowych, bo to o czym pan radny 
mówi, to jest pozycja modernizacji nawierzchni. Realizujemy po kolei uzgodnione z 
ZDiZ-tem według hierarchii potrzeb zadania. Oczywiście co do zasady jesteśmy tak 
przygotowani, żeby kolejne z listy realizować. Natomiast te nawierzchniowe mają 
takie doświadczenie, że one są raczej takimi zadaniami, które mieszczą się w 
kwotach, dlatego, że sposób ich realizacji polega też na tym, że ostatecznie w 
rozliczeniu staramy się wykonać jak najwięcej zakresu za założone środki, więc 
tutaj przy tego typu działaniach nawierzchniowych rzadko wychodzą oszczędności. 
Jeśli są, to oczywiście są realizowane następne zadania.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Ostatnie pytanie. Rozbudowa Węzła Szadółki. Planujemy wydać milion 
złotych na rozpoczęcie opracowywania koncepcji. Czy tam są jakiekolwiek 
rozmowy z GDDKiA prowadzone czy to jest na razie tylko takie nasze wyjście do 
przodu?    
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Rozmowy są oczywiście prowadzone. Procedujemy porozumienie z Generalną 
Dyrekcją, na bazie którego właśnie chcemy wykonać kolejny krok jakim jest 
programowanie tego zadania czyli pozyskanie dokumentacji projektowej 
sfinansowanej przez miasto Gdańsk, dlatego, że w programie Generalnej Dyrekcji 
nie ma tego zadania, więc nie ma środków na to zadanie. Natomiast Generalna 
Dyrekcja pomoże nam w procedurze pozyskania tej dokumentacji finansowanej 
przez miasto najprawdopodobniej realizowanej i przygotowywanej przez 2 lata 
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2016 i 2017. To spowoduje, że my będziemy mieli w przypadku tego węzła tzw.  
gotowość realizacyjną, którą chcemy osiągnąć w 2017 roku. Równolegle toczymy 
rozmowy z inwestorami prywatnymi zlokalizowanymi w okolicy, nie tylko tymi co 
planują, bo tu jest prościej, jeżeli planuje się jakieś przedsięwzięcie to powinno 
się uczestniczyć w rozbudowie układu drogowego, ale są też inwestorzy, którzy tam 
dzisiaj funkcjonują i oni też są zainteresowani tym, żeby wziąć udział finansowy w 
realizacji tego przedsięwzięcia, ale musimy zrobić ten pierwszy krok, czyli 
dokumentację.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czyli mówimy o tych centrach handlowych, o Szadółkach, o ZUT-ie. 
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Tak, o sąsiadach węzła.   
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Mam pytanie odnośnie takiej pozycji. To jest w podzadaniach remonty w obiektach 
i jest wzrost o 3775%. To jest strona 138. W podzadaniach jest napisane remonty w 
obiektach oświatowych, natomiast w tym nazwa miernika poziom środków na 
awarie w danym roku. Czy to jest na remont czy to jest jakaś rezerwa na awarie?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
To jest zakres zadań DRMG. Powiem tylko w uproszczeniu tak, z punktu widzenia 
działań, które przeprowadza DRMG w obiektach ciężar działań wygląda 
następująco: na awarie, ale takie klasyczne awarie, nieplanowane, pęknięta rura, 
jakieś uszkodzenie itd. to są środki, które są przez DRMG szacowane jako rezerwa, 
która może się w danym roku wydarzyć na bazie dotychczasowych doświadczeń, 
obserwacji i to koniec środków takich klasycznych remontowych. Wszystkie inne są 
modernizacjami w obiektach oświatowych realizowanych w pakiecie przez DRMG 
według listy, według potrzeb, według wniosków czy wytycznych Sanepidu. Tego 
wszystkiego czym DRMG zajmuje się w trosce o obiekty oświatowe i one są 
zaplanowane. Natomiast awarie nie sposób planować. Jest pula, która ma pomóc i 
obsłużyć. Z głowy nie pamiętam, ale to jest chyba ok 3 mln zł.   
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Wzrost jest o 3775 %. To duży wzrost. Strona 138. To jest pozycja 3.4.3. 
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Musi być jakiś błąd w kwocie.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
To może zadam kolejne pytanie, a do tego dostanę jakąś odpowiedź na maila.  
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
To na stronie 215 jest planowana kwota na rok 2016 w wysokości 4 mln 594 tys. zł i 
to jest poniżej planu tegorocznego, przewidywanego wykonania. 
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Sprostowanie tego błędu otrzymam?  
 
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
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Tak. W tej tabeli ogólnej te kwoty z tych szczegółów nie zebrały się prawidłowo w 
zbiorczej. 
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dobrze. Błędy się zdarzają. Niepokoi mnie spadek o 55,6% zmniejszona zostanie 
kwota na zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki i wychowania w okresie 
pobierania nauki.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Przejdziemy zaraz do DRMG, a potem będzie WRS. 
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dobrze. Mam jeszcze jedno pytanie do pani Skarbnik. Kwota niewielka, ale zadanie 
zainteresowało mnie. To jest na rok 2016 jest 0, natomiast w roku 2015 było 100 zł 
i to było za dzierżawę nieruchomości strona 62. Chciałabym się dowiedzieć czego 
dotyczyła ta pozycja. Za 100 zł to chyba nawet się garażu nie dzierżawi.  
 
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
To jest przy Benzynowej 26. 
 
Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Na terenie Oczyszczalni Wschód miasto posiada nieruchomość, w której działa 
obecnie Gdańska Fundacja Wody. To jest koszt udostępnienia tych pomieszczeń. Ta 
umowa się kończy w tym roku. Obiekt wymaga kapitalnego remontu w związku z 
tym, że miasto nie przewiduje tego typu wydatków prawdopodobnie Fundacja 
wyprowadzi się z tego obiektu. Obiekt zostanie przekazany prawdopodobnie 
aportem do Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo – Kanalizacyjnej, ponieważ jak 
już powiedziałem, jest to obiekt na terenie Oczyszczalni Wschód.   
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Jak duży jest to obiekt? Jaka powierzchnia?    
 
Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Spory. Nie potrafię teraz odpowiedzieć jaka to jest powierzchnia.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Czy mogłabym dostać odpowiedź?  
 
Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Oczywiście.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania do części inwestycyjnej?  
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
 
Troszkę się zaniepokoiłam, ponieważ mówimy o Budżecie Obywatelskim, że ta 
kwota jest porównywalna z tym co było w 2015. Natomiast pan Prezydent 
zapowiedział, że nastąpi zwiększenie tej kwoty do 12 mln. 
 
Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
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Zwiększenie kwoty nastąpi, bo już są rozstrzygnięte projekty do realizacji, więc w 
roku 2017 o 1,5 mln zł i w roku 2018 o 1,5 mln zł. Rzeczywiście wniesiemy to w 
formie Autopoprawki do opisu, żeby się już znalazło w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej ta pula środków.  
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam jeszcze zapytać, bo jest taka pozycja wydatki na realizację zadań z 
zakresu ochrony środowiska i ona nie jest podpięta pod żadne inwestycje. Czy 
mogliby państwo wyjaśnić o co tutaj chodzi? Poziom porównywalny w 2015 i w 
2016.  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
To są zadania, Gdański Program Przeciwpowodziowy, to jest wsparcie, dotacje dla 
mieszkańców za wymianę ogrzewania i azbestu. 
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
To są środki z NFOŚ pozyskiwane czy są to nasze?  
 
Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
To są dochody, które kiedyś były wpływami Gminnego Funduszu i Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Po likwidacji tych funduszy są to dochody m. in. z 
wycinki drzew, ale również pochodzę z redystrybucji środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska, który nadal działa i są to środki dedykowane na 
konkretne zadania wynikające z ustawy środowiskowej.  
 
Pani Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych 
Pieniądze te są tak dystrybuowane, że w trakcie procedury budżetowej wnioski 
składają wydziały, jednostki budżetowe do Wydziału Środowiska, który dystrybuuje 
te pieniądze i są przyznawane pod konkretne zadnia. Wnioskowane 
zapotrzebowanie i wartość wniosków jest dużo większa niż możliwości, a w 
zakresie zadań inwestycyjnych pieniądze zostały przyznane na zadania z 
Gdańskiego Programu Przeciwpowodziowego i tutaj mówimy o kanalizacji 
deszczowej na przyszły rok w dzielnicy Osowa na przykład. Kolejne mniejsze 
zadania to są zadania z zakresu ochrony środowiska i to są wnioski mieszkańców o 
likwidację azbestu na dachach. Mamy na przykład z zakresu zieleni skwer przy ul. 
Szerokiej, mamy przy ul. Trakt Św. Wojciecha zagospodarowanie wód opadowych z 
dachu, również Centrum Hewelianum dostało na swój projekt jako Hewelianum 
środki i najczęściej to jest tak, że pieniądze z Gminnego Funduszu to jest część 
kosztu inwestycji i bardzo często są wspierane budżetowymi środkami 
inwestycyjnymi. Także najczęściej to jest łączone finansowanie.  
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Cieszę się, że pani dyrektor wspomniała, bo tak to się składa, że najbliższa ciału 
koszula, więc chciałam zapytać o dwa projekty z mojego miejsca wyborczego, z 
mojego okręgu. Chciałam zapytać o przebudowę ul. Stągiewnej, bo mamy na to 4 
mln 200 tys., ale czy to jest ten nasz wkład do projektu Wyspa Spichrzów?    
 
Pani Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych 
Tak.  
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Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
To jest zgodnie z umową?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
To jest zakres drogowy, które miasto wprowadzało do projektu jako zakres do 
wykonania. Zaprojektowaliśmy w ulicy Stągiewnej komplet czyli przebudowa całej 
drogi i sieci, natomiast w ulicach na północnym cyplu są wymienione same sieci, 
natomiast inwestor będzie realizował drogę. Sytuacja jest taka, że jesteśmy w 
przededniu rozstrzygania przetargu przez DRMG na realizację ul. Stągiewnej, więc 
z rokiem 2016 ruszymy. Założenie jest, że wszystko w przyszłym roku powinno być 
zrealizowane w zakresie samej ulicy Stągiewnej i tych sieci, o których mówiłem, bo 
pod Stągiewną będzie się krył most zwodzony, most Stągiewny. Most jest po stronie 
inwestora jako cel publiczny.   
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Jeszcze jedno pytanie. Właśnie już wspomniany skwer przy ul. Szerokiej, 
Świętojańskiej, Szklary i Grobla. Tutaj jest 900 tys. zł. Czy my wiemy czy ta kwota 
wystarczy na te założenia czy to jest na jakieś etapowanie?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Cały projekt przechodzi, jak wiemy, publiczną debatę, konsultacje i weryfikowanie 
zakresu, natomiast ta kwota, która jest wymieniona to jest kwota właśnie 
pozyskana z tych środków środowiskowych, która jest na pewno dla tego projektu i 
ona albo nam pozwoli zrealizować etap, albo przy niewielkim dołożeniu środków 
zrealizować to co ostatecznie zostanie wynegocjowane. Także można powiedzieć, 
że na dobry początek miejmy nadzieję, że jak największa część uda się tych 
środków.  
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Całość te 900 tys. będzie musiała być wydana w 2016 r, bo nie przechodzi na 
następny rok? 
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Tak.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Przy których przystankach Pomorskiej Kolei Metropolitalnej w pierwszej kolejności 
powstaną węzły komunikacyjne?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Jeśli chodzi o węzły komunikacyjne to przede wszystkim przystanek Osowa. Taki 
mamy plan do realizacji i przystanek Rębiechowo. Tutaj będzie partnerstwo, co 
państwa prosiliśmy o zgodę i w jednym i w drugim przypadku partnerstwa z 
Żukowem. W przypadku Rębiechowa ono jest bardzo inwestycyjne, bo drogę robi 
Żukowo, a parking robi Gdańsk. W przyszłym roku będziemy pozyskiwać dla Żukowa 
dokumentację na drogę i weryfikować swoją na parking jeśli będzie taka potrzeba, 
bo nasza na parking już jest przygotowana. Mamy pozwolenia i mamy wykupione 
grunty pod parking na węzeł Rębiechowo. A na węźle Osowa jest tam cały pakiet 
zadań poprawiających dojście i też przygotowanie parkingu.  
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Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy do części inwestycyjnej są jeszcze jakieś pytania? Nie wiedzę. 
Ostatnie pytanie. Pani dyrektor Lokalne Inicjatywy. Czy kontynuujemy to czy 
będzie podobny poziom środków, większy, niższy?  
 
Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Kontynuujemy Program Lokalnych Inicjatyw. Tak naprawdę w tej chwili jesteśmy w 
trakcie procedowania naboru. Do końca września tego roku można było składać 
wnioski. Tych wniosków się kilka pojawiło i te wnioski przechodzą teraz całą 
procedurę do obróbki, przygotowania ich do tego, żeby można było przez komisję 
wspólną, która jest do tego celu powołana te wnioski ostatecznie ocenić, przyznać 
dofinansowanie i podpisywać umowy na realizację tych wniosków mniej więcej na 
przełomie lutego i marca, tak, żeby można było z kolei DRMG, które te zadania 
dostaje do realizacji, ogłaszać przetarg i je w normalnym czasie realizować, czyli w 
środku roku, najpóźniej do jesieni. Kwoty wynikają na wprost z zapotrzebowania 
już po tych wszystkich weryfikacjach.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy DRMG chciałoby coś dodać?  
 

Pani Danuta Malinowska – Dyrektor Biura Finansowo – Księgowego, Główna 
Księgowa w Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska   
Szanowni państwo, w skrócie przedstawię jak się kształtuje projekt planu na rok 
2016 dotyczący Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska. Łączna kwota wydatków to 
212 mln zł, z tego wydatki inwestycyjne łącznie to 194 mln 800 tys. zł, wydatki 
bieżące natomiast wynoszą 13 mln 680 tys. zł. Kolejną pozycją jest kwota w 
wysokości 3,5 mln i przeznaczona jest na wydatki remontowe oraz awaryjne, 
przeznaczona jest na usuwanie awarii w obiektach użyteczności publicznej miasta. 
To tak w skrócie. Dziękuję bardzo.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Wiele pytań już dotyczących też zadań DRMG było do państwa z 
WPR-u, ale czy są jeszcze jakieś pytania do DRMG? Nie widzę. Przechodzimy do 
Wydziału Rozwoju Społecznego i do MOPR-u. Bardzo proszę.  
 

Pan Jarosław Formela – Kierownik Referatu Ekonomicznego w Wydziale 
Rozwoju Społecznego   
Szanowni państwo, jeżeli chodzi o dochody Wydziału Rozwoju Społecznego to 
prognoza na 2016 rok na zadaniach własnych wynosiła 495 219 200 zł i w 
porównaniu z przewidywanym wykonaniem to praktycznie jest to prawie, że 100%. 
W zakresie wydziału najwyższą pozycją jest zakres dochodów edukacyjnych. 
Stanowi on kwotę 463 667 111 zł i jest zwiększony o 2% w stosunku do 
przewidywanego wykonania 2015 roku. Drugą pozycją jest pomoc społeczna w 
wysokości 26 685 757 zł i jest zmniejszona o 7% w stosunku do przewidywanego 
wykonania 2015 roku. Kolejną pozycją to są stałe zadania na polityce społecznej, 
które prognozowane są na 2016 rok w kwocie 4 861 838 zł i jest to w porównaniu do 
przewidywanego wykonania 5% wzrost. Szanowni państwo jeżeli chodzi o wydatki 
Wydziału Rozwoju Społecznego ogółem na zadaniach własnych planowana kwota na 
rok 2016 jest 913 409 589 zł i jest to 1% wzrost w porównaniu do przewidywanego 
wykonania, natomiast biorąc pod uwagę i zadania zlecone jest to ogółem kwota 
wydatków 989 717 250 zł i jest to też również ponad 1% wzrost do przewidywanego 
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wykonania 2015 r. Dzieląc zadania w zakresie działania Wydziału Rozwoju 
Społecznego odnośnie, tak jak było to przy dochodach, w zakresie edukacji jest 
udział 76% w ogólnych wydatkach wydziału i stanowią one na zadaniach własnych 
kwotę 753 894 264 zł i stanowią niecały 3% wzrost, jak już wspominała pani 
Skarbnik, w stosunku do przewidywanego wykonania 2015 r. Kolejną pozycją  i 
stanowiącą ponad 20% udział ogółem w wydatkach jest to pomoc społeczna. Jest to 
kwota 128 863 741 zł w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2015 jest to 
spadek ponad 6 mln zł. Następną pozycją jest polityka społeczna, która stanowi 
kwotę 30 647 090 zł i jest to wzrost 6% w stosunku do przewidywanego wykonania 
2015 r. Dziękuję bardzo.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. To wszystko w kwestii liczb dotyczących Wydziału czy pan 
dyrektor czy pani dyrektor albo pani dyrektor MOPR-u chcieliby coś dodać? Czy 
czekacie państwo na pytania?  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Czekamy na pytania.    
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Moje pierwsze pytanie do państwa. Ostatnimi miesiącami widzimy w naszym 
mieście wysyp w wielu dzielnicach nowych domów sąsiedzkich. Czy w związku z 
tym państwo planują zwiększenie kwoty grantów na tego typu działania?     
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Szanowni państwo jeżeli chodzi o przyrost sieci domów sąsiedzkich to są dwa tryby. 
Jeden tryb, to jest tryb, w którym przewidujemy zwiększanie tej sieci ze środków 
własnych i na przyszły rok przewidziane zostały dwa takie domy sąsiedzkie. Jeden z 
nich już w zasadzie jest w fazie ukończenia remontowego przez GZNK i w styczniu 
będzie najpóźniej jego inauguracja i to jest dom sąsiedzki na Siedlcach. Jest 
uwzględniony w planie dotacji na prowadzenie. Drugi dom jest jeszcze 
„zapasowy”, bo wiemy po rozmowach w terenie, że się tworzą dwie w tej chwili 
inicjatywy. Z jednej z nich na pewno wykluje się nam dom sąsiedzki i też te środki 
są przewidziane w konkursie na przyszły rok. Drugi tryb to jest tryb w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, gdzie przewidujemy utworzenie łącznie 
10 takich centrów aktywności lokalnej, które są domem sąsiedzkim plus, czyli jakby 
dom sąsiedzki powiększony dodatkowo o funkcje realizujące bezpośrednio zadania 
miejskie np. darmową obsługę prawną, czy niektóre wątki, które na ogół załatwia 
się w urzędzie. Tą koncepcję całą w tej chwili składamy dofinansowania w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, czyli łącząc, to powiększanie sieci w 
najbliższych latach jest jak najbardziej planowane, przy czym z takim mocnym 
naciskiem, że te domy sąsiedzkie będą powiększone o taki moduł, który będzie też 
przejmował częściowo zadania de facto pomocy społecznej, czyli taka przed pomoc 
społeczna. To jest model zgapiony i hybrydowo potraktujemy go, zgapiony z państw 
zachodnich i chodzi o to, żeby jeśli ktoś może mniej specjalistyczną usługą nie 
trafić do systemu pomocy społecznej to my chętnie byśmy jakby tak to zrobili. Stąd 
jest taki pomysł. Dopełniam to, żeby nie było wątpliwości.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Drugie moje pytanie do pani dyrektor MOPR-u. Ze względu na to, 
że nie jestem członkiem Komisji Spraw Społecznych więc na bieżąco nie śledzę tych 
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spaw. Chciałbym się zapytać, w sytuacji takiej, w której w tej chwili jesteśmy, 
czyli w momencie, kiedy spada poziom bezrobocia i jakiego typu u państwa wydatki 
rosną, a jakiego typu u państwa wydatki spadają? Czy ma właśnie przełożenie, 
gdyby sytuacja gospodarcza na różnego rodzaju programy czy wydatkowanie 
różnych rzeczy u państwa w MOPR? 
 
Pani Janina Liedtke – Jarema – p.o. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
My budżet mamy na podobnym poziomie na przyszły rok tak jak w stosunku do 
budżetu bieżącego. To wprawdzie w dokumentach trochę inaczej wygląda. Wygląda 
na pewien spadek, ale do końca to nie jest tak, ponieważ połowa prawie naszego 
budżetu to są dotacje z budżetu państwa i one przychodzą do nas w ciągu roku w 
zależności od potrzeb. W tej chwili jest spore zamieszanie, przygotowujemy się do 
wprowadzenia nowych świadczeń dla rodzin i to są istotne świadczenia, które też 
poprawią również i dochody rodzinom, mianowicie przez poprzedni Parlament 
chwalone świadczenia rodzicielskie dla kobiet młodych, które nie były 
ubezpieczone w ZUS-ie więc będą świadczenie przez rok otrzymywać w wysokości 
1000 zł miesięcznie. Tu się spodziewamy ok. 500 osób. Jak również świadczenie 
tzw. złotówka za złotówkę czyli ktoś, kto przekracza dochód o określoną kwotę 
będzie mógł skorzystać. To są jakby uchwalone zadania na rzecz wspierania rodzin 
przez poprzedni Parlament i teraz przygotowujemy się do świadczenia od kwietnia 
500 plus na dziecko. I to w znaczący sposób, właśnie te dodatkowe świadczenia, 
wpływają na kryteria dochodowe, które obowiązują u nas w pomocy społecznej. 
Jeśli chodzi o grupy społeczne to tak: mamy dosyć znaczący w tej chwili spadek 
dzieci przybywających do pieczy zastępczej, co uważamy, że jest rzeczywiście 
dobrą sprawą. Obserwujemy tendencję jak długo ona się utrzyma, ale również jest 
wiele powrotów dzieci do rodzin, co nas ogromnie cieszy, bo zgodzili się państwo 
przyznać nam dodatkowe środki na asystentów rodzin i to w taki sposób korzystny 
wpłynęło. Jeśli chodzi o grupy społeczne to coraz aktywniej współpracujemy z 
Urzędem Pracy, zawieramy kontrakty i aktywizujemy osoby w wieku produkcyjnym, 
także ilość klientów pomocy społecznej przez nasze intensywne działania w 
ostatnich dwóch latach, też mają tendencję malejącą i to nie ze względu na 
kryteria, tylko ze względu na inne potrzeby. Natomiast co jest dla nas problemem 
to problemem jest to, że coraz więcej jest wyroków sądowych nakazujących 
umieszczanie w odizolowaniu dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Tutaj 
rzeczywiście taka tendencja jest ewidentnie wzrostowa. Jeśli chodzi o 
bezdomnych, liczba utrzymuje się na zbliżonym poziomie. Mamy nadzieję, że 
będzie ich trochę mniej, bo właśnie odbywa się liczenie osób bezdomnych w 
Gdańsku. Jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne korzystamy ze środków PFRON-u i 
tutaj powiedzmy na bariery architektoniczne w mieszkaniach, jak również na 
pomoc ortopedyczną, to tych środków staramy się przeznaczyć maksymalnie. W 
tym roku również udrożniliśmy dla osób dorosłych wystarczyło środków nie tylko 
dzieci wysłać na turnusy rehabilitacyjne. Jest otwarty problem seniorów, ponieważ 
społeczeństwo się starzeje i rzeczywiście tutaj wyzwania są różne, ale wspólnie z 
Wydziałem Rozwoju Społecznego staramy się jakieś dzienne formy uruchamiać, po 
to, żeby jak najdłużej senior przebywał w miejscu zamieszkania.     
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Ale w oparciu o DPS-y, w oparciu o jakieś inne jednostki? Jak to wygląda?     
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Pani Janina Liedtke – Jarema – p.o. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
Domy Pomocy Społecznej są domami całodobowymi. Natomiast my rozwijamy w 
głównej mierze te formy dzienne: kluby seniorów, dzienne domy dla seniorów, 
nawet dla osób ze schorzeniami alzheimera i dementywnymi, usługi opiekuńcze 
rozwijamy i specjalistyczne i zwykłe usługi opiekuńcze po to, żeby jak najdłużej 
seniora w miejscu zamieszkania utrzymać. Wiele rzeczy zlecamy na zewnątrz. 
Współpracujemy z ok. 70 organizacjami pozarządowymi, w drodze konkursu 
zlecamy im te zadania i obecnie w tym roku będzie to kwota ok. 28 mln zł.   
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy ktoś chciałby coś dodać?    
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Chcieliśmy tylko dodać, że tym kierunkiem, który przyjmujemy jest po pierwsze 
zlecanie usługi na zewnątrz, po drugie wykorzystywanie wszelkich form jak 
najmniej instytucjonalnych, co raz jest tańsze, a dwa jest bardziej efektywne, bo 
bliżej danego klienta działa. Natomiast jeśli chodzi o zadania zlecone to z roku na 
rok kwota zadań zlecanych rośnie. I w kolejnym roku też jest przewidziane, że 
będą to kolejne zadania czyli nowe zadania będą też zlecane.   
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania do tego działu? Pani radna Olek.  
 
Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Chciałam zapytać o podzadanie przeciwdziałanie alkoholizmowi. W planie na rok 
2016 przewidzieliśmy na to ponad 2 mln mniej i stąd moje pytanie dlaczego? 
Założyliśmy, że ten program przestaje istnieć? Czy mamy tak fantastyczne 
instrumenty, że redukujemy go powoli? Czy po prostu jest mniejsze 
zapotrzebowanie na to? I druga rzecz jeszcze. Chodzi mi o miernik tego zadania. 
Jest określona liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami profilaktycznymi w 
danym roku. Czy to wystarczający miernik dla takiego zadania? Rozumiem, że jest 
to trudne do oszacowania czy komuś się faktycznie pomogło w tym zakresie czy 
nie, ale czy może warto byłoby określić to w ten sposób, kto faktycznie odczuł 
pomoc, a nie tylko został zakwalifikowany do programu?   
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Szanowni państwo już odpowiadam. Na pierwsze pytanie odpowiadając to jest tak. 
Kwota szacowana środków na fundusz przeciwdziałania problemom alkoholowym 
powstaje w wyniku tzw. kapslowego. Czyli jest to procent od koncesji wydanych 
alkoholowych i co roku go szacujemy i on jest zakładany na jakimś poziomie i 
jeszcze nie było roku, w którym nie mielibyśmy przyrostu w trakcie roku. Państwo 
radni uchwalacie tzw. wzrosty. My zawsze zakładamy to na poziomie bezpiecznym, 
a w trakcie roku jest do czterech nawet zwiększeń, które pozwalają nam 
zrealizować zadania i tutaj też tak będzie. Jedno co też mogę dodać, to to, że w 
przyszłym roku z funduszu alkoholowego zrealizowana będzie dokończona bardzo 
ważna inwestycja pogotowie socjalne i ta inwestycja musiała być przyspieszona, 
ponieważ wypowiedziano nam teren na 3-go Maja, gdzie do tej pory pogotowie 
funkcjonowało. Prokuratura wypowiedziała nam, bo chcą tam budować to centrum 
sądownictwa i w związku z tym projekt musi być przyspieszony w realizacji, stąd 
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taka trochę kumulacja środków, bo do tej pory na przygotowanie i realizację tego 
projektu rocznie była mniejsza kwota z tego funduszu dysponowana. Także myślę, 
że wykorzystanie i realizacja tego będzie na poziomie zbliżonym docelowo. I drugie 
pytanie, czyli ten wskaźnik. To jest wskaźnik taki przykładowy dla całego zadania. 
Natomiast cały program przeciwdziałania problemom alkoholowym badany jest 
wieloma wskaźnikami. Jeśli państwo sobie życzą przedłożymy raport, który 
przedkładamy też Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia. Tam jest 
szczegółowe wykonanie całego projektu z wieloma dodatkowymi wskaźnikami. To 
jest taki jeden wyciągnięty na potrzeby budżetu.    
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Raport poprosimy do pani radnej Olek. Czy pani radna Olek ma jeszcze jakieś 
pytania? Nie widzę. Pani radna Dudek.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Chciałam się odnieść do strony 99. Tam jest wzrost o 1036,4% i czy ten wydatek 
przeznaczony jest na powstanie nowego ośrodka?  
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Czy pani radna mogłaby przeczytać nazwę zadania?  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Wydatki majątkowe, finansowanie w całości ze środków własnych.  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
To jest Dom Ostoja. Tu mówimy o Domu Pomocy Społecznej Ostoja na Stogach, w 
którym przewidziana jest modernizacja i rozbudowa. Stąd na tej konkretnej jednej 
placówce jest tak naprawdę ten wzrost. To jest zadanie inwestycyjne.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Czyli jeszcze raz, modernizacja?  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Modernizacja i rozbudowa.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Jeszcze wrócę do tej strony 138, gdzie jest spadek o 55,6%. Zmniejszona została 
kwota na zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki i wychowania w okresie 
pobierania nauki.  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
To są projekty zewnętrzne.  
 

Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
Ta tabela jest nieprawdziwa. Te dane są źle zebrane.  
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Czyli to nie dotyczy jednych danych tylko ogólnie do całego… 
 
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
Przesunął się układ tabelaryczny. Czyli tak naprawdę należy patrzeć … to jest 
działanie które? Mogłaby pani przeczytać?   
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Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
To jest pozycja 3.2 ze strony 138 i to jest zadanie kształtowanie warunków 
opiekuńczo – wychowawczych w ramach systemu edukacji.  
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Pani dyrektor ja odpowiem od razu. W tym się mieszczą dwa zadania. To jest 
organizowanie systemu pomocy materialnej i tutaj może się wydawać, że jest 
spadek, ale to jest tzw. wyprawka szkolna i my nigdy w planie nie przewidujemy 
tych środków, bo to jest dotowane. Czyli w trakcie roku przychodzi uzupełnienie 
tego i druga część z czego wynika spadek. To są projekty finansowane zewnętrznie 
związany był np. projekt edukacja z widokiem na przyszłość. I to były projekty 
europejskie, które się teraz skończyły. Stąd w następnym roku nie ma tych kwot, a 
aplikujemy z nowej perspektywy o dużo większe kwoty niż były do tej pory. Także 
to wynika tylko i wyłącznie z tego, że te projekty to są np. szkoła plus biznes, 
smok, edukacja z widokiem na przyszłość, szkoła młodego inżyniera. To są wszystko 
projekty, gdzie środki wprowadzaliśmy do budżetu.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Nie wiem, czy mamy tą samą tabelkę przed sobą, bo ja tu mam zmniejszanie liczby 
miejsc zapewnionych w świetlicach w danym roku, poziom wykorzystywania miejsc 
w świetlicach szkolnych. Więc nie wiem, czy o tej samej tabelce mówimy i tu jest 
spadek o 5 mln zł.  
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Nie ma spadku. W tym jest wzrost o ponad milion złotych. Nie wiem czym pani 
dysponuje, ale z tego co pani dyrektor mówi to jest …  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Mam przed sobą projekt budżetu miasta Gdańska na 2016 rok i do niego się 
odnoszę.  
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Na 3.2.1 jest wzrost o półtorej miliona. Z 41 139 508 zł do  42 683 510 zł.  
 
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
Ona się przesunęła we wszystkich wierszach ta zbiorcza tabela.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Bardzo bym prosiła o jakiś aktualny wykaz.  
 
Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 
Jutro dostaniecie państwo. Przekazana zostanie prawidłowa.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Mam jeszcze parę pytań. Strona 207. Mam nadzieję, że tu już jest wszystko 
aktualne i tak jak być powinno. Pomoc materialna o charakterze socjalnym. 
Chciałabym się dowiedzieć w jakiej kwocie będzie dofinansowane zadanie z 
budżetu państwa? To jest pierwsze pytanie. I zwiększa się liczba stypendiów i czy 
będą one kwotowo porównywalne z tymi wypłaconymi w 2015 roku? Bo zwiększają 
się z 1386 na 1610.   
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Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Odpowiadając po kolei. Jeśli chodzi o pomoc materialną o charakterze socjalnym 
czyli tzw. wyprawki, o których wspomniałem, tutaj nie wiemy w jakiej wysokości 
będzie dotacja. To dotacja z budżetu państwa jest zawsze dla nas swego rodzaju 
niespodzianką i dlatego my nigdy jej nie zakładamy. Czekamy na rozporządzenie. 
Jeśli wejdzie rozporządzenie to wtedy będziemy mogli tą kwotę ostatecznie 
państwu podać.    
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dziękuję.  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Stypendia pozostają na poziomie porównywalnym.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Jeszcze strona 301 Klub Młodego Wrzeszczaka. Chciałam zapytać, bo nieznacznie 
wzrasta ta kwota w wysokości 50 tys. zł na oferowanie różnorodnych zajęć. 
Natomiast zwiększa się liczba beneficjentów z 6 do 86. Chciałabym zapytać się czy 
ta kwota wystarczy?  
 

Pani Janina Liedtke – Jarema – p.o. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
Tak. My w taki sposób przygotowujemy, bo to głównie jest praca z dziećmi, że 
pewne większe zadania, przedsięwzięcia były wykonane teraz, a końcówka działań 
z dziećmi projektowych jest przewidziana na przyszły rok.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Tak bardziej ogólnie, bo nie znam się na edukacji i polityce społecznej, ale 
obejrzałam sobie to co państwo projektujecie jeśli chodzi o działania edukacyjne. 
Bardzo mnie cieszy, że nauczyciele będą mieli podwyżkę, bo wydaje mi się, że to 
jest bardzo ciężka praca. Ale pani dyrektor Paluch kiwa głową, że nie.  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Żeby było precyzyjnie. W placówkach oświatowych mamy nauczycieli, których 
podwyżki nie zależą od nas, tylko od budżetu państwa. Na co bardzo liczymy. Po 
naszej stronie są podwyżki dla pracowników administracji i obsługi. To jest ta 
kwota. Oczywiście bardzo by nam się marzyła, aby subwencja rządowa oświatowa 
chociaż o jakikolwiek procent wzrosła, bo na dzień dzisiejszy pokrywa sześćdziesiąt 
kilka procent kosztu utrzymania ucznia.   
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Generalnie zmniejsza się nam liczba uczniów niż rośnie, natomiast te wydatki cały 
czas rosną. Czy państwo moglibyście to jednak jakoś wytłumaczyć? To jedno trochę 
przekrojowe pytanie, ale później mam jeszcze szczegółowe.  
 
Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Najogólniej mówiąc to, że mamy niż nie oznacza, że likwidujemy placówki. My 
likwidujemy placówki, w najgorszych wypadkach łączymy je w zespoły, ale to 
bardziej z powodów zarządczych, czyli spadek liczby dzieci np. w standardowej 
szkole 350-400 dzieci nie powoduje nam spadku całościowego. Druga kwestia to są 
coraz to nowe zadania, które dochodzą nie bezpośrednio jako zadania zlecone 
administracji rządowej, tylko problemy do zaopiekowania się na terenie placówek i 
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w ten sposób jakby zmniejsza nam się liczba dzieci, ale kwotowo to też się 
zwiększa m. in. dlatego, że podejmujemy obsługę nowych problemów na terenie 
placówek.   
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Bardzo dziękuję. Chciałam też zapytać, bo pewnie będziemy w najbliższej 
przyszłości rozmawiać o tych projektowanych zmianach i jak to wpłynie na system 
edukacji i wychowania przedszkolnego. Natomiast rozumiem, że w roku 2016 
musimy zapewnić miejsca w przedszkolach dla 5-latków czy dla 4-latków?  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Dla 4-latków.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Czy wystarczy nam miejsca w naszych publicznych przedszkolach czy będziemy 
dokupywać te miejsca w niepublicznych?  
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Do momentu expose byliśmy bardzo zadowoleni, bo mieliśmy 200 miejsc na plusie, 
przy założeniu, że realizujemy program w oparciu o 10 nowych budowanych 
przedszkoli, o których państwo radni też wiecie, oraz o miejsca przedszkolne 
upublicznione tzw. czyli u podmiotów, które są prywatne, a my je upubliczniamy, 
które się zgłosiły. Tych podmiotów się zgłosiło też więcej niż liczyliśmy, że się z 
rynku zgłosi. Dodatkowo założyliśmy pulę miejsc kupowanych w konkursie, czyli 
placówki nie upubliczniamy, ale miejsca w tej placówce kupujemy dla rodziców 
dzieci na zasadach publicznych i tu było wszystko w porządku. Teraz stajemy 
troszkę przed inną sytuacją. Od tego miesiąca i kawałka, ponieważ dochodzi nam w 
najgorszym wypadku jeszcze jeden rocznik, który może się cofnąć i w tej chwili 
robimy analizy. Wiemy, że jakby nie ma żadnej możliwości oczywiście zbudowania 
większej ilości miejsc. Badamy w tej chwili szanse na zwiększenie miejsc kupionych 
w konkursie. To raz, a dwa oczywiście opieramy się o oddziały przedszkolne, które 
już funkcjonują w szkołach podstawowych, gdzie wydaliśmy bardzo dużo środków 
na dostosowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach do dzieci przedszkolnych. 
Jakby o tym się opieramy. Musimy dać radę.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
To są 4-latki. Teraz od września 4-latkom musimy zapewnić miejsca? 
 

Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego 
Tak jest. Od przyszłego roku teoretycznie jest tak, że od przyszłego roku mamy 
kolejną grupę włączyć, natomiast to jest też tak, że będą wchodziły kolejne 
przedszkola, będziemy oddawać i to nam będzie uzupełniało też grupę. To raz. 
Dwa. W tej chwili obecny rząd też uchwalił możliwość utrzymania m. in. zerówek w 
szkołach podstawowych do roku 2019, co też daje nam jakieś pole manewru do 
układania tego na nowo.    
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Dziękuję bardzo. Chciałam zapytać o szkołę na Kowalach.  
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Założenie jest takie, że w tym momencie kończy się projektowanie tego obiektu i 
decyzja przed partnerami, która pewnie na przełomie 2015/2016 roku będzie 
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podejmowana dotycząca realizacji tego projektu, czyli wejścia w tą fazę już 
realizacyjną. Gotowość nasza do wyłaniania wykonawcy i wchodzenia na budowę 
tak naprawdę powinna być już w I kwartale 2016. Pytanie czy partnerzy zdecydują 
się na udział w tej realizacji.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Rozumiem, że to znajdzie odzwierciedlenie w projektach WPF-u czy budżetach 
tych gmin ościennych?   
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
W naszym już jest. W ościennych gminach z tego co wiem, to też są pozgłaszane te 
zakresy. Każdy z partnerów oczywiście liczy na jak największe wsparcie 
zewnętrzne finansowe, nad którym pracujemy, ale tak naprawdę jeszcze 
analizujemy ten obiekt również pod kątem tej zapowiadanej zmiany jeśli chodzi o 
szkoły podstawowe ośmioklasowe.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Może pan dyrektor powiedzieć kiedy szkoła przyjmie pierwszych uczniów czy to jest 
jeszcze za wcześnie?  
 

Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Taki najbardziej ambitny i realny plan to byłaby 1 września 2017, ale obawiam się, 
że będziemy mogli mówić o tym jednak rok później, czyli wrzesień 2018. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania do państwa? Nie widzę. Dziękuję 
wydziałom. Wydział Kadr i Organizacji bardzo proszę.   
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Panie przewodniczący, szanowni państwo. Jeżeli chodzi o budżet Wydziału Kadr i 
Organizacji to są zarówno dochody jak i wydatki związane głównie z 
funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Na 2016 rok dochody są 
planowane w kwocie prawie 5 mln 841 tys. zł i główną pozycją w tych dochodach 
stanowi dotacja na wynagrodzenia pracowników wykonujących zadania zlecone 
gminy i powiatu. To jest kwota 5 mln 493 tys. zł. Pozostała kwota prawie 348 tys. 
zł to są wpływy z czynszów i opłat eksploatacyjnych związanych z wynajmowaniem 
pomieszczeń Urzędu i prywatne rozmowy telefoniczne pracowników. Natomiast na 
2016 rok planowane są wydatki w kwocie 100 890 156 zł. Obejmują te wydatki 
wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi i to jest kwota 82 mln 252 tys. zł i 
obejmuje to środki własne i dotacje. Wydatki rzeczowe w wysokości 17 mln 831 
tys. zł. Wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek pomocniczych to jest 
kwota 560 tys. 354 zł. Wydatki ubezpieczenia OC i majątkowe w ramach 
ubezpieczeń miasta to jest kwota ok. 100 tys. zł. Jeżeli chodzi o wydatki rzeczowe 
to są to wydatki, które obejmują generalnie utrzymanie budynków zajmowanych 
przez Urząd, artykuły biurowe, remonty, wszelkiego rodzaju usługi. Jeżeli chodzi o 
wydatki roku przyszłego to w stosunku do bieżącego roku wzrastają one o ok. 8%, a 
wynika to m. in. z planowania wzrostu wynagrodzeń o 4% wraz z pochodnymi, a 
także przewidziany jest wzrost wydatków rzeczowych na usługi sprzątania i 
ochrony wynikające ze zmiany przepisów jeżeli chodzi o umowy zlecenia czyli 
obowiązek odprowadzania od umów zleceń składek. Dziękuję bardzo.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
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Dziękuję bardzo. Czy są pytania co do wydatków związanych z funkcjonowaniem 
Urzędu? Radna Dudek bardzo proszę.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Chciałam się odnieść do strony 339 obsługa uroczystości jubileuszowych 
mieszkańców.   
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Konkretnie jakie to jest zadanie?   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
To jest zadanie obsługa uroczystości jubileuszowych mieszkańców strona 339. 
Zmniejszają się wielkości statystyczne liczba jubileuszy zmniejsza się o 48. Liczba 
zleceń zmniejsza się o 39, natomiast kwota na wydatki bieżące zwiększa się o 80 
tys. W mojej ocenie jest to zbędny wzrost. Jak państwo to tłumaczą?    
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Może wytłumaczę. W związku z planowanym remontem w tej chwili pomieszczeń w 
Nowym Ratuszu po prostu musimy na czas remontu Sali Herbowej poszukać innych 
pomieszczeń związanych z obsługą uroczystości.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Strona 174. Co wpływa na wzrost utrzymania stanowiska pracy w Urzędzie Miasta o 
ponad tysiąc złotych?  
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Przepraszam jakie to jest zadanie?  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Strona 174. Wielkości statystyczne koszt utrzymania stanowiska pracy wzrost o 
1054 zł. Chciałabym wiedzieć z czego to wynika?  
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Czy to jest zadanie 1.2? 
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Tak.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Na samym dole jest pkt 3.  
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
Na koszt utrzymania stanowiska pracy będą też wpływały, bo to są wszystkie koszty 
ponoszone na utrzymanie obiektów, na funkcjonowanie budynku. Tak liczymy koszt 
utrzymania stanowiska pracy. Między innymi wzrosną nam koszty ochrony i koszty 
sprzątania. Także stąd ten wzrost będzie wynikał. To są dosyć duże kwoty.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Następne pytanie. Strona 175 zarządzanie sprawami osobowymi. Czego dotyczy 
wzrost 12 mln 677 tys. zł?  
 

Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji 
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Jeżeli chodzi o zarządzanie sprawami osobowymi tutaj m. in. są kwoty 
przeznaczone na tzw. wydatki nieperiodyczne czyli nagrody jubileuszowe, odprawy 
emerytalne, premie wypłacane pracownikom i m. in. jest to kwota, która po prostu 
przewiduje planowany wzrost wynagrodzeń w przyszłym roku. Stąd jest ten wzrost 
jeżeli chodzi o zarządzanie sprawami osobowymi, bo to nie są tylko powiedzmy 
pensje pracowników.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Z czego wynika tak duży wzrost w pozycji 1431 strona 154. Tam może być błąd, bo 
to jest ta tabela, o której rozmawiamy cały czas, że tam są błędne dane. To by 
było wszystko. Dziękuję.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy państwo radni mają jakieś inne pytania do Wydziału Kadr i 
Organizacji? Nie widzę. Poproszę w takim razie Kancelarię Prezydenta.   
 

Pan Maciej Buczkowski – p.o. Zastępcy Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
Szanowny panie przewodniczący, szanowna Komisjo. Jeśli chodzi o budżet 
Kancelarii Prezydenta to w roku bieżącym planowane wykonanie będzie w 
granicach 2 561 855 zł. Planujemy, że w przyszłym roku budżet będzie wynosił 
3 195 425 zł. Jeśli chodzi o nasz budżet to części składowe stanowi komunikacja i 
współdziałanie z mieszkańcami, współpraca międzynarodowa miasta Gdańska oraz 
prowadzenie polityki informacyjnej. To są główne trzy części składowe, w ramach 
których chcielibyśmy wydatkować przyznane nam środki. Dziękuję bardzo.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Odnośnie współpracy międzynarodowej. Jaką część budżetu 
Kancelarii stanowią składki do organizacji międzynarodowych i jak to mniej więcej 
wygląda?    
 

Pan Maciej Buczkowski – p.o. Zastępcy Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
Składki nie są zakwalifikowane do współpracy międzynarodowej. One są w tym 
dziale, który mówi komunikacja i współdziałanie z mieszkańcami. Tak jakby są te 
składki, funkcjonują. Jeśli chodzi o składki to w przyszłym roku na opłacenie 8 
polskich stowarzyszeń, do których Gdańsk należy będzie to kwota 1 380 tys. zł. 
Natomiast jedyne stowarzyszenie międzynarodowe, do którego należymy to jest 
stowarzyszenie Eurocities i na jego rzecz składka wyniesie ok. 80 tys. zł. Jest to 
uzależnione od kursu Euro.   
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
W tym podzadaniu komunikacja i współdziałanie z mieszkańcami mamy wzrost 
wynoszący czterdzieści parę procent. Czy to wynika właśnie z tych zmian 
kursowych czy jeszcze z czegoś innego?   
 

Pan Tomasz Nadolny – p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
To wynika z planowanej podwyższonej składki w przyszłym roku do stowarzyszeń, 
do których należymy, a należymy do stowarzyszenia metropolitalnego i ono ma w 
planie sporo projektów, do których trzeba będzie wkładać wkład własny, m. in. do 
tych projektów realizowanych z ZIT-u. Wiadomo, że Gdańsk jako mający 
największą ilość mieszkańców będzie ten wkład ponosił proporcjonalnie 
największy.    
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Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
O ile zostanie podwyższona ta składka? To jest ta kwota 1 380 tys. zł? O tej kwocie 
mówimy?  
 

Pan Tomasz Nadolny – p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
Zakładamy, że o 600 tys. w porównaniu z poprzednim rokiem.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Tu chodzi o GOM? 
 

Pan Tomasz Nadolny – p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
Tak. To znaczy zmieniły się trochę zadania Kancelarii, ale to zasadniczo wpływa na 
powiększenie tej kwoty.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Będziemy więcej wpłacać, ale dzięki tym projektom, które zostaną zrealizowane 
także jako jeden z największych beneficjentów to potem przy rozliczeniu korzyści i 
zysków całego zbilansowania też zyskamy dzięki temu? Tak?  
 

Pan Tomasz Nadolny – p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 
Tak. Po pierwsze obszar metropolitalny jest stowarzyszeniem, więc będzie musiał 
całe walne podjąć pewne uchwały wejścia w określone projekty, wydatkowania 
kwot. Zakładamy, że pewne decyzje zostaną podjęte, o ile będzie zgoda wszystkich 
członków obszaru metropolitalnego. Tam są m. in. projekty społeczne jak i wejście 
w projekty, które dotyczą roweru metropolitalnego i wszystkie te, które będą w 
przyszłym roku, zakładają przynajmniej 10% wkład gotówkowy.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Państwo radni mają jeszcze jakieś pytania? Dziękuję Kancelarii 
Prezydenta. Biuro Rady Miasta.  
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Dzień dobry. Biuro Rady Miasta Gdańska zaplanowało w swoim budżecie na rok 2016 
3 550 207 zł. To jest wzrost o 1,7% w stosunku do budżetu na rok 2015. Jeśli są 
jakieś pytania to oczywiście odpowiem.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Panie dyrektorze standardowe pytanie, bo od kilku lat już wnioskujemy nie jako 
Komisja Budżetu, ale jako Komisja Polityki Gospodarczej, nie wiem czy to do pana 
pytanie, czy właściwie do pani dyrektor Łozy, której już nie ma z nami, czy 
przemili państwo strażnicy otrzymają w końcu jakieś pomieszczenie?  
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Tak, oczywiście. Czekaliśmy na remont. Trwały uzgodnienia z Konserwatorem 
Zabytków i zaraz potem jak odtają mrozy, czyli nie wiemy czy to będzie marzec, 
czy kwiecień powstanie taka strażnica dla naszych strażników. Jest to przewidziane 
i zaplanowane w remoncie.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czy do Biura Rady jakieś pytania? Pani radna Dudek.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
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Chciałabym wnioskować o to, aby Zastępcy Przewodniczących w Radach Dzielnicy 
również otrzymywali diety i w związku z powyższym chciałabym się dowiedzieć 
jakie jest państwa zdanie na ten temat i czy budżet udźwignąłby kwotę 81 600 zł 
rocznie?  
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Zastępcy Przewodniczących Zarządu otrzymują 300 zł. Chodzi o Zastępców 
Przewodniczących Rady?   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dlatego o nich nie pytam, bo dostaje Przewodniczący Zarządu, dostaje 
Wiceprzewodniczący Zarządu, dostaje Przewodniczący Rady, a Zastępca 
Przewodniczącego Rady jako jedyny nie dostaje, dlatego chciałabym o to 
wnioskować.   
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Oczywiście, tylko nie jest to pytanie do mnie, tylko państwo radni sami podjęli 
uchwałę, która to reguluje, więc jeżeli państwo radni będą chcieli zmienić tą 
uchwałę, to oczywiście. Jeżeli to będzie z naszego budżetu to jeżeli pani Skarbnik 
przychyli się do tego to na pewno będziemy mogli podnieść taki wydatek, ale to tak 
jak mówię, państwo radni muszą zmienić uchwałę obowiązującą.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Uważają państwo, że to jest słuszny wniosek?  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Myślę, że to bardziej pytanie do Rady jako całości.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Ale budżetu udźwignąłby?  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Rozumiem, że w tej chwili, panie dyrektorze, nie ma przewidzianej takiej pozycji 
w budżecie Biura Rady?  
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Nie. W budżecie Biura Rady mamy tylko przygotowane wypłaty na te, które są 
zgodne z uchwałą Rady Miasta i te są zaplanowane.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Trzeba by było pani radna zawnioskować o zmianę uchwały. Jeżeli cała Rady by się 
przychyliła to skutkowałoby to także zmianą w budżecie polegającą na dodaniu 
środków do Biura Rady.   
 

Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Dokładnie tak jak mówi pan przewodniczący.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Zawnioskuję, dziękuję.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czy są jeszcze jakieś pytania do pana dyrektora? Nie widzę. Dziękuję bardzo.  
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Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska 
Dziękuję również.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dwa punkty przesunięte na prośbę pana Prezydenta Grzelaka, czyli Wydział 
Gospodarki Komunalnej, Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych i Zarząd Dróg 
i Zieleni.  
 

Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, budżet wydatków Wydziału 
Gospodarki Komunalnej zaplanowany jest na przyszły rok na poziomie 330 mln 918 
tys. zł. W zakresie wydatków związanych z melioracjami wodnymi to jest niecałe 
10 mln zł. W zakresie wydatków związanych z transportem publicznym to jest 
kwota 287 mln 288 tys. zł. W zakresie utrzymania Ogrodu Zoologicznego to jest 
nieco ponad 11 mln zł. To są te zasadnicze pozycje. Jeżeli chodzi o budżet 
dochodów zaplanowany został na poziomie 159 mln 630 tys. zł, w tym największa 
pozycja jak co roku to są dochody z transportu na poziomie 141 mln 354 tys. zł. 
Pozostałe dochody, na które warto zwrócić uwagę to są opłaty za zezwolenia na 
handel alkoholem ponad 10 mln zł i dochody z Miejskiego Ogrodu Zoologicznego na 
poziomie 7 mln 363 tys. zł.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy do pana dyrektora są jakieś pytania? Pani radna Dudek bardzo 
proszę.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Chciałabym się dowiedzieć ile rodzin otrzyma w tym roku klucze do mieszkań w 
ramach wyremontowanych pustostanów, o których mówił pan Prezydent 
Adamowicz?  
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Szanowna pani radna, w tym roku skończyliśmy remont setnego mieszkania i sto 
mieszkań zostanie przywróconych zasobowi. W zawiązku z tym osoby otrzymają 
klucze. W przyszłym roku przyspieszamy ten program i będzie to 300 mieszkań. 
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
To cieszy. Dziękuję.  
 

Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 
W uzupełnieniu poprzedniego pytania pani radnej powierzchnia użytkowana przez 
Fundację Wody to jest 800 m², z czego ponad połowa jest w stanie nie nadającym 
się do użytku, czyli mniejszą połowę wykorzystują. To jest budynek dawnej 
chlorowni. Jak powiedziałem budynek w katastrofalnym stanie technicznym. Nie 
będzie umowa przedłużona.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dziękuję.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam zapytać o działanie 5.1.2.2, strona 230. To jest w rozbiciu na dwie 
jednostki. Chodzi mi o opracowanie i wdrażanie zasad estetyki i rewaloryzacji 
przestrzeni publicznej. Tu jest zarówno pozycja w budżecie WGK, która wynosi w 
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planie 290 tys. i jest też taka pozycja w budżecie ZDiZ-tu. Tu jest znaczny wzrost, 
ale to jest zrozumiałe, bo ta jednostka przeszła z Wydziału Architektury i 
Urbanistyki do ZDiZ. Czy możecie panowie wyjaśnić dlaczego to jest w tych dwóch 
miejscach? 
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Jeśli chodzi o Wydział Gospodarki Komunalnej to mówimy o tej dotacji, która się 
pojawiła, ona też była w Wydziale Architektury, wcześniej to była Ogarna 2.0, 
Szeroka 2.0, Warzywnicza teraz. I to też przeszło z Wydziału Architektury na, tak 
jak pani radna zwróciła uwagę, to jest cały Dział Estetyzacji przeniesiony z 
Architektury do ZDiZ-tu.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Panie Prezydencie tylko, że w WGK, kiedy to przeniesienie mówiąc krótko nastąpiło 
z Wydziału Architektury? Już w 2015 te pieniądze…   
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Zasadniczo w tym roku, ale to było aktualizacją budżetu. Ta dotacja musi być 
wprowadzona w ramach Urzędu Miejskiego, czyli przy przeniesieniu tych zadań 
związanych z estetyzacją do Zarządu Dróg i zieleni tej dotacji niestety się nie dało 
przenieść, stąd została przeniesiona do Wydziału Gospodarki Komunalnej.   
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
W myśl ustawy o finansach publicznych jednostki organizacyjne, jednostki 
budżetowe nie mogą udzielać dotacji dla organizacji pozarządowych. W związku z 
tym wszystkiego rodzaju konkursy na te zadania zlecane organizacjom są w planie 
finansowym Urzędu Miejskiego i stąd ta zmiana.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam zapytać jeszcze o taką pozycję Przygotowanie i organizacja światowego 
Jamboree 2023 i mamy znaczny spadek środków. To jest strona 242. To zadanie 
zostało gdzieś przeniesione? Czy my już straciliśmy nadzieję na to Jamboree? W 
2015 roku było pół miliona a tu jest w 2016 r. 83.  
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Z biegiem lat te zadania będą dzielone po wydziałach i po różnych jednostkach. 
Pani Zbierska podpowiada, że ten jeden komponent został w znacznym stopniu 
przeniesiony do Biura Promocji. Nadzieje mamy ogromne.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy do wydziału kierowanego przez pana dyrektora Skurasa są 
jakieś pytania? Nie widzę. Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych bardzo 
proszę.  
 

Pani Danuta Lewandowska – Główny Księgowy, Główny Ekonomista w Gdańskim 
Zarządzie Nieruchomości Komunalnych 
Planowane przychody w 2016 roku w Gdańskim Zarządzie Nieruchomości 
Komunalnych są na kwotę 162 216 tys. zł, w tym jest 2 mln dotacji z Urzędu 
Miasta, natomiast koszty na poziomie 162 203 tys. zł. Z czego składają się 
przychody? Przychody z tytułu najmu i dzierżawy lokali mieszkalnych, użytkowych, 
garaży, komórek, etc. tym wszystkim czym administruje Gdański Zarząd 
Nieruchomości Komunalnych jest w kwocie 101 133 tys. zł. Z tym związane są 
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usługi z tytułu mediów czyli centralne ogrzewanie, woda, ścieki, na poziomie 
43 527 tys. zł oraz pozostałe wpływy z tytułu użytkowania lokali bez tytułów 
prawnych czyli po dwóch miesiącach, kiedy lokale nie płacą, mają wypowiedzianą 
umowę, to jest na poziomie 849 tys. zł i od tych lokali, które płacą podatek od 
nieruchomości czyli od garaży murowanych na trwałe związanych z gruntem na 
poziomie 582 tys. zł. Koszty z tym związane i chciałam jeszcze powiedzieć, że 
wskaźnik w stosunku do roku 2015 spadł o 2%, a jest to związane ze sprzedażą 
lokali mieszkalnych, które kształtuje się na poziomie mniej więcej ok. 700 lokali w 
ciągu roku. Koszty związane z utrzymaniem nieruchomości zabudowanych, 
niezabudowanych i kształtują się na poziomie 1,5% mniej niż w stosunku do roku 
bieżącego i największa pozycja to jest koszty remontów na poziomie prawie 35 
mln, w tym jest przeznaczone, w uzupełnieniu wypowiedzi pana Prezydenta, 5 mln 
jest przeznaczone na remont lokali wolnych tych 300, które są w 2016 r. i będą 
jeszcze kolejne 300 w 2017 roku. Tutaj też przeznaczamy na utrzymanie zabytków, 
na utrzymanie, bo mamy program Wspólne Podwórko, które też jest przez nas 
finansowany i przede wszystkim fundusz remontowy we wspólnotach 
mieszkaniowych, który kształtuje się na poziomie 14,5 mln. W tym są kredyty 
zaciągnięte przez wspólnoty mieszkaniowe, gdzie udział gminy jest na poziomie ok. 
79 mln zł.    
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania do Zarządu? Nie widzę. Zarząd Dróg i Zieleni.  
 

Pani Monika Głownia – Główny Księgowy w Zarządzie Dróg i Zieleni w Gdańsku 
Chciałabym na początek przedstawić plan dochodów Zarządu Dróg i Zieleni. W roku 
2016 jest zaplanowane 133 437 tys. zł dochodów. Jest to wzrost o 6,5 mln zł więcej 
niż w roku 2015. Jest to w głównej mierze wzrost dochodów z tytułu opłaty za 
gospodarkę odpadami komunalnymi i dodatkowo planujemy wzrost dochodów z 
tytułu zajęcia pasa drogowego i strefy płatnego parkowania oraz opłat za miejsca 
na cmentarzach komunalnych. Jeśli chodzi o plan wydatków na rok 2016 planowane 
są one w wysokości 216 844 809 zł i są też oczywiście większe niż w roku 2015, ale 
korekt pomiędzy zadaniami jest troszeczkę więcej. W głównej mierze mamy 
oszczędności z tytułu oświetlenia ulic. Oświetlenie węzłów, które są własnością 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wróciły w lipcu do Generalnej 
Dyrekcji w związku z tym w przyszłym roku zaplanowaliśmy o 2,5 mln wydatków z 
tym związanych mniej. Będą mniejsze wydatki na energię elektryczną i utrzymanie 
słupów oświetleniowych. Mamy dzięki temu możliwość zwiększenia wydatków na 
utrzymanie dróg, zwiększenie wydatków na zieleń i oczyszczanie. Mamy w 
przyszłym roku zaplanowane wydatki związane z utrzymaniem tunelu pod Martwą 
Wisłą i mamy wzrost wydatków na GOKF o kwotę 6 mln 600 tys. zł. Dziękuję.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Zaplanowaliście Państwo w przyszłym roku dokładnie taką samą 
kwotę na prom Wisłoujście 1 510 tys. zł. Czy w związku z tym, że prawdopodobnie 
na przełomie kwietnia i maja zostanie oddany tunel pod Martwą Wisłą czy 
planujecie państwo dalej, żeby ten prom chodził do końca roku czy planujecie 
państwo te środki w trakcie roku, kiedy będzie już pewny moment otwarcia 
przesunąć w inne miejsce, czy planujecie państwo jakiś inny sposób transportu 
mieszkańców czy rowerzystów na drugą stronę, ponieważ nie ma takiej możliwości 
poza transportem samochodowym, żeby mieszkańcy przekraczali ten tunel?    
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Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Panie przewodniczący oczywiście planujemy, byłoby nieracjonalne, gdybyśmy nie 
planowali likwidacji tego promu. Jeżeli ostateczny termin, a liczymy na to, że 
rzeczywiście będzie to kwiecień, ale chcielibyśmy mieć taką przybliżoną datę. 
Oczywiście myślimy o obsłudze komunikacyjnej i mieszkańców i rowerzystów stąd 
linia 158, która dzisiaj kursuje dosyć rzadko będzie miała zwiększenie do 15 min, 
będzie wyposażona w autobusy, które będą miały możliwość przewożenia również 
rowerów i stąd ewentualne przesunięcia finansowe byłyby w tym kierunku to 
znaczy na pokrycie obsługi tej linii autobusowej. Dzisiaj zakładamy, że ona by 
kursowała co 15 min i dzięki temu obsługiwała Nowy Port i łączyła z drugim 
brzegiem.    
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Jakieś pytania do Zarządu Dróg i Zieleni? Pani radna Olek. 
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Planujemy, widzę, że nie w 2016 roku, ale może później zwiększenie wydatków na 
utrzymanie zieleni miejskiej. Chodzi mi przede wszystkim o przycinanie trawy w 
pasach drogowych i tego typu drobne zabiegi pielęgnacyjne, które bardzo potrafią 
usprawnić życie i podnieść jego standard mieszkańcom, a jednak wydaje mi się, że 
wciąż jest tego trochę za mało.  
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Pani radna. Trudny temat. Mamy świadomość, że to są wydatki bieżące. One też 
obciążają budżet miasta. Zawsze jak jest taka możliwość pani Skarbnik w trakcie 
roku, jeżeli się pojawiają dodatkowe środki właśnie na wydatki bieżące zwiększa, 
więc liczymy na to, że i w tym roku to się uda, ale dzisiaj jest tak jak jest. Też dla 
nas to jest bardzo istotny element wizerunku miasta.   
  

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Panie Prezydencie czy pani z Zarządu Dróg i Zieleni, nie mogę niestety znaleźć tego 
w projekcie budżetu, ale w odpowiedzi na wniosek naszej Komisji otrzymaliśmy 
odpowiedź, że w najbliższym roku planuje się remont, ale także zakup nowych 
parkometrów i moje pytanie może mniej do budżetu, ale jak to zostanie 
rozdysponowane, ponieważ jak wiemy w Śródmieściu Gdańska mamy zgodnie z 
uchwałą Rady Miasta dosyć szeroką strefę płatnego parkowania, natomiast de facto 
nie obejmuje ona wszystkich ulic ze względu na brak parkometrów i nie ukrywam, 
że mieszkańcy tych ulic, które są bardzo małe, wąskie typu Sieroca, Rybaki Górne, 
Dolne, Stare Domki, to są te ulice, co do których ta strefa się zbliżyła, ale tam nie 
ma parkometrów. Czy państwo już wiecie, czy w tych miejscach będą parkometry 
czy nie?    
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
To, o czym pani radna mówi, to mówimy o tym, że ta sama substancja, czyli 
większość z tych parkometrów jest już zamortyzowana. Niestety bardzo często się 
psują. Kosztuje ich serwis dosyć dużo, w związku z tym została podjęta decyzja co 
do wymiany w tym zakresie jaki jest, łącznie z tym, że zależy nam na tym, żeby 
unowocześnić i usprawnić system płatności. To też wiąże się z kosztami 
operacyjnymi, bo trzeba mieć świadomość, że dzisiejsze parkometry wymagają 
konwojowania środków. To później jest związane z dodatkowymi środkami 
finansowymi. Natomiast owszem zamierzamy w ramach tych stref, które były 



31 
 

uchwalone przez Radę Miasta Gdańska iść dalej z kolejnymi parkometrami i 
oczywiście będziemy o tym wcześniej informować mieszkańców. Przymierzamy się 
też do rozszerzenie poza Główne Miasto. Trudna jest sytuacja na terenie w 
bezpośrednim sąsiedztwie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i uważamy, że 
tam trzeba rozszerzyć tę strefę płatnego parkowania i też jest trudna sytuacja w 
bezpośrednim centrum Wrzeszcza ul. Sienkiewicza, De Gaulle`a i tamte okolice. I 
też okolice związane z Politechniką Gdańską. Mamy przygotowane taki wstępny 
plan rozszerzenia tych stref płatnego parkowania. System się bilansuje, żeby była 
jasność. Nie jest to kwestia związana z pozyskiwaniem dodatkowych środków jak 
się często mówi, ale jednak wymuszeniem ruchu na miejscach parkingowych i to 
jest tylko ten zasadniczy cel.   
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Panie Prezydencie ja już tutaj nie będę zabierała czasu wszystkim, może Komisja 
Zrównoważonego Rozwoju taki wniosek złoży, żebyśmy w najbliższym czasie 
szczegółowo tą kwestię omówili.  
 

Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej 
Bardzo chętnie.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Dziękuję bardzo.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Teraz bym poprosił o 5 minut przerwy, a już następną cześć zrobimy do samego 
końca i tak jak porządek nakazuje rozpoczniemy od Wydziału Promocji.   
Wznawiamy posiedzenie Komisji. Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji 
Społecznej.  
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni plan wydatków budżetowych 
Wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej na rok 2016 obejmuje 
kwotę 8 870 tys. zł. Generalnie plan wydatków pozostaje na poziomie ubiegłego 
roku. Wzrost, który jest zaznaczony wynika z włączenia do tego Biura Promocji 
Referatu Komunikacji Społecznej oraz Biura Prasowego, a także tego, o czym tutaj 
wspominaliśmy przy okazji jak wypowiadał się Prezydent Grzelak, a więc 
dodatkowe pieniądze na promocję aplikacji Gdańska o prawo do organizacji 
światowego Jamboree i to pewnie jak podejrzewam znaczna część tej kwoty, 
której zabrakło gdzieś indziej znalazło się w naszych wydatkach. Dziękuję.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy do Biura Promocji są jakieś pytania? Pani radna Olek bardzo 
proszę.      
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy podzadania budowy wizerunku miasta i 
koordynacji działań promocyjnych miasta. W zakresie kontynuacji realizacji 
projektu Gdańsk Światową Stolicą Bursztynu. Wśród wielu aspektów tej kontynuacji 
mamy m. in. ambasador bursztynu kontynuacja współpracy z Kayah. Pytanie na 
czym polega dokładnie ta kontynuacja współpracy?    
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Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Bardzo źle słychać.   
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Dobrze. Jeszcze raz. Podzadanie 1.1.4 Budowa Wizerunku Miasta i Koordynacja 
Działań Promocyjnych Miasta. W ramach działania planuje się zrealizować: mamy 
tutaj trzy przedsięwzięcia i w trzecim jest kontynuacja realizacji projektu Gdańsk 
Światową Stolicą Bursztynu. W tym projekcie mamy jako ambasadora bursztynu 
wpisaną kontynuację współpracy z Kayah. Teraz mam takie pytanie. Na czym 
polega ta współpraca z Kayah? Dlaczego z Kayah? Ile nas ta przyjemność kosztuje?   
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Szanowna pani radna. To jest jeden z projektów związanych z dziesięcioleciem 
projektu Gdańsk Światową Stolicą Bursztynu, ponieważ szczęśliwie dobrnęliśmy już 
do tego momentu. Wydaje się, że ten projekt jest realizowany z dużym sukcesem. 
Co do pytania czemu Kayah? Wybierane są co dwa lata inne osoby. W tym od dwóch 
lat jest to Kayah. Zastanowimy się jeszcze czy będziemy rzeczywiście z Kayah to 
kontynuować. Mamy kilka innych pomysłów. W tej chwili ten projekt się rodzi. Jeśli 
chodzi o koszty ja się domyślam, że niewątpliwa lektura naszej prasy powoduje 
takie pytania. Jeśli chodzi o same koszty związane z Kayah. Jeśli chodzi o 
ambasadora bursztynu zawsze to była funkcja społeczna. Jeśli chodzi o całość 
kosztów związanych ze współpracą z Kayah to obejmuje ona owe skandaliczne 20 
tys. zł związane z obecnością, wpisami, promocją bursztynu w taki nowoczesny 
sposób, a także kilkoma konkursami związanymi z Gdańskiem obowiązujące do 
końca tego roku. Dziękuję.   
   

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Nie wiem czy to również do pani, natomiast podzadanie 1.1.5 aktywizacja i 
informowanie społeczności lokalnej oraz budowanie tożsamości Gdańszczan. 
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Jeśli chodzi o te pieniądze to są działania związane z promocją wszelkich właściwie 
…    
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Mam tylko jedno krótkie pytanie. O miernik. Ten pierwszy. Poziom wzrostu odsetka 
mieszkańców wskazujące na wystarczający poziom poinformowania o działaniach 
miasta w danym roku. W jaki sposób mierzymy ten miernik?  
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Niestety tutaj nie mam aż tak precyzyjnych informacji w tym momencie. 
Generalnie celem wydawania tych pieniędzy jest wypromowanie wszystkich 
imprez, które odbywają się w mieście, wszystkich najważniejszych imprez, z 
którymi mamy do czynienia, szczególnie takie, które są związane z działalnością 
prospołeczną i tutaj np. mamy do czynienia z akcją zachęcającą do przekazywania 
1% podatków dla organizacji pozarządowej, rozmaite działania o charakterze 
społecznym, ekologicznym, kulturalnym czy sportowym. Także wydarzenia typu 
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Rozsmakuj się w Gdańsku, Weekend za pół ceny, koncert kolęd, Gdańsk Biega i cały 
szereg rozmaitych imprez przygotowywanych zarówno przez Wydział, jak też 
przygotowywane przez różne inne wydziały i biura, a nagłaśniane przez Wydział 
Promocji.    
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Dziękuję. Mam wrażenie, że z grubsza wiem na czym polega promocja i w jaki 
sposób ona przebiega, i jak ona przebiega w Gdańsku, natomiast moje pytanie nie 
dotyczy tego co robimy, tylko w jaki sposób dowiadujemy się, ze działamy 
skutecznie. Jest robiona sonda? W jaki sposób to działa? Czy na stronie 
internetowej, czy przez jakichś ankieterów?  
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Na pewno sondy na stronie internetowej oczywiście są przygotowywane, natomiast 
one są nie do końca wiarygodne. Wiadomo, że nie wszyscy docierają na te strony. 
Raz na pół roku są przygotowywane badania, w których pytamy mieszkańców czy 
generalnie te komunikaty, które są wysyłane, bądź, które dotyczą poszczególnych 
projektów, w których tego rodzaju badania są prowadzone.    
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Dziękuję.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czy są jeszcze jakieś pytania do pani dyrektor Zbierskiej? Nie widzę. Dziękuję 
serdecznie. Proszę pani przewodnicząca.   
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Skoro już rozmawialiśmy o tych harcerzach Jamboree 2023 to proszę powiedzieć 
kiedy będzie decyzja o wyborze, czy to już w tym roku będzie? Czy w kolejnych 
latach? Co my tutaj planujemy jako promocja tej naszej gdańskiej kandydatury?  
 

Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 
Komunikacji Społecznej 
Decyzję powinniśmy usłyszeć w przyszłym roku. Przypomnę, że starania obejmują 
organizację światowego Jamboree w roku 2023, czyli dość odległym, ale również 
organizację Europejskiego Jamboree dwa lata wcześniej 2021, a także stulecie ZHP 
w roku 2018. W przyszłym roku powinniśmy uzyskać informację przy staraniach o 
wszystkie te trzy wydarzenia, ponieważ to jest pakiet wydarzeń, czy zostaną 
przyznane Gdańskowi.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję pani dyrektor Zbierskiej. Poproszę Biuro Prezydenta ds. Sportu i Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.  
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Szanowny panie przewodniczący, szanowni radni. Budżet Biura Prezydenta ds. 
Sportu jest praktycznie taki sam jak w tym roku. Mówię praktycznie, ponieważ 
nadwyżka w stosunku do tego roku w budżecie BPS jest 1 mln 850 tys. zł, ale ona 
jest dedykowana jako dwu milionowa pierwsza rata wpłaty za Mistrzostwa Europy w 
siatkówce w Gdańsku w 2017 roku. Umowy nie mamy jeszcze podpisanej. Jesteśmy 
na finiszu pertraktacji i mam nadzieję, że zakończą się one sukcesem i będziemy 
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gościli tu reprezentację Polski w grupie eliminacyjnej w 2017 roku. Główne wydatki 
to przede wszystkim granty dla gdańskich klubów. To jest ponad 3,5 mln zł, a także 
ostatnia rata za Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej w Gdańsku, które odbędą się 
przypominam od 15 stycznia przyszłego roku. Kolejne ważne wydarzenia, które 
planujemy, ale które jesteśmy już po słowie, ale nie mamy jeszcze podpisanych 
umów, natomiast one są bardzo istotne ze względów promocyjnych, to 
niewątpliwie mecz Pucharu Davisa Polska – Argentyna mecz tenisowy, który 
odbędzie się w Ergo Arenie w marcu przyszłego roku. Oczywiście planujemy wiele 
innych ważnych wydarzeń jak np. mecz reprezentacji Polski na Stadionie Energa 
Gdańsk. To oczywiście mecz międzynarodowy z udziałem Polskiej reprezentacji. 
Decyzję mam nadzieję pan prezes Boniek podejmie do 20 grudnia i już będziemy 
pewni, czy będziemy gościli nasze gwiazdy w Gdańsku. Z innych ciekawych 
wydarzeń to oczywiście Mistrzostwa Świata w motocrossie i finał Mistrzostw Świata 
Juniorów na żużlu. Transmisje w Eurosporcie co zapewnia nam dosyć dużą 
oglądalność. To tyle w skrócie.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Panie dyrektorze dwa pytania mam. Pierwsze jeżeli chodzi o ten 
MOSiR-owski konkurs na promocję przez sport to on jest skierowany do drużyn 
naszych gdańskich. Czy ten katalog jest podobny do tego co w zeszłym roku, czy 
wspieramy te same dyscypliny?  
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Jeszcze decyzje nie zapadły, bo myśmy rozszerzyli trochę ten katalog, bo 
przypomnę, jeden z czynników, którym się kierujemy i Prezydent decyduje o takich 
umowach jest fakt zainteresowania Gdańszczan danymi rozgrywkami i liderami są 
piłkarze Gdańskiej Lechii, siatkarze Lotosu Trefla, żużlowcy mimo niskiej Ligii i to 
też jest zjawisko społeczne. Do ekstraklasy powrócili hokeiści. Proszę sobie 
wyobrazić, że na pierwszoligowych zmaganiach pojawiło się 4500 kibiców i to jest 
aspekt społeczny, ale także są mistrzowie w rugby RC Lechia Gdańsk, piłkarze 
ręczni, piłkarki ręczne Łączpolu AZS-u Gdańsk i Sztorm AWFiS Gdańsk piłkarki 
nożne. Czy będzie ten katalog utrzymany trudno jest mi powiedzieć dlatego, że 
niestety nowa ustawa o VAT powoduje, że tych pieniędzy będziemy mieli 
szacunkowo mniej i będziemy zastanawiali się z Prezydentem jak to wszystko 
pogodzić.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Drugie pytanie związane z dużymi imprezami w przyszłym roku, które 
niestety nie odbędą się w Gdańsku, ale są pewnym zjawiskiem społecznym, 
mianowicie Igrzyska Olimpijskie i Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. Czy 
zabezpieczamy środki w kierowanym przez pana w Biurze na jakiekolwiek strefy 
kibica, na takie wydarzenia łączące Gdańszczan we wspólnym kibicowaniu? Pytanie 
czy zabezpieczamy jakieś specjalne środki na kwestie związane z nagrodami dla 
olimpijczyków czy tego typu sprawami?      
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Jeśli będą takie sukcesy to nawet skreślimy inne wydatki, a nagrodzimy tych 
olimpijczyków. Oczywiście tak, chcemy zrobić zresztą uroczyste pożegnanie 
tradycyjnie Gdańskich olimpijczyków. Myślimy nad jakimś gadżetem, który ma im 
przynieść szczęście w Rio. Trzymamy kciuki za nich wszystkich. Niestety na razie 
nie ma ich za dużo, ale mam nadzieję, że dojdą jeszcze siatkarze, może piłkarka 
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ręczna. To zawsze fajnie. Jesteśmy natomiast po spotkaniu z Wydziałem Promocji i 
przygotowujemy spotkanie z Coca-Colą, która wyraziła zainteresowanie 
stworzeniem fanzony podczas Mistrzostw Świata w piłce nożnej. Trochę będziemy 
musieli polemizować z nimi, ponieważ oni chcieli to zrobić na Targu Węglowym, ale 
jeśli nasi piłkarze będą dobrze grali, a mam nadzieję, że będą dobrze grali to sami 
wiemy, że 30 tysięcy było kibiców, a na Targu Węglowym wówczas takiego 
przedsięwzięcia nie można zrobić. Jesteśmy przed spotkaniami. Oczywiście chcemy 
taką fanzonę przygotować. O igrzyskach jesteśmy trochę po doświadczeniach z 
igrzysk w Londynie, kiedy utworzyliśmy strefę na Targu Węglowym. Na szczęście to 
była strefa za pieniądze Polskiego Związku Piłki Siatkowej, ale ponieważ mecze 
odbywają się o tak różnych porach, Polacy grali np. o 11:30 to 30-40 widzów było. 
Mistrzostwa w piłkę nożną tak, to one ściągają, to jest konkretne wydarzenie, a tu 
każdy fan, jeden lubi lekkoatletykę, drugi rugby, a trzeci jeszcze jakąś inną 
dyscyplinę sportu. Natomiast przeżywać będziemy oczywiście, kibicować naszym 
sportowcom. Chcę podkreślić, że już mamy dwójkę, właściwie trójkę żeglarzy, 
może uda się czwartemu Piotrowi Kuli w klasie FIN, który będzie startował w 
Pucharze Sofii. Bardzo trudne zadanie, bo stamtąd awansuje tylko jeden zawodnik. 
Mamy już teoretycznie dwóch wioślarzy. Mówię teoretycznie, bo jeden to na pewno 
jest Gdański, a drugi w tej chwili ważą się jego losy, bo zakończył się okres 
wypożyczenia. Mamy boksera Tomka Jabłońskiego. Mam nadzieję, że pojedzie też 
Kinga Siwa reprezentantka boksu i Daria Pogorzelec nasza gwiazda w judo. Liczymy 
może nawet na trzech zawodników Trefla, bo mamy nadzieję, że po świetnych 
występach może dołączyć do nich Damian Szulc. Dalej będziemy się rozglądali czy 
coś się jeszcze może udać. Gdyby Polska reprezentacja w piłkę ręczną kobiet 
zakwalifikowała się do Rio to mam nadzieję, że nasz obrotowa z Gdańska też tam 
pojedzie.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Nasi piłkarze Lechii, którzy pojadą na Mistrzostwa Europy też są traktowani jak 
sportowcy wywodzący się z Gdańska? To też tak wygląda?   
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Tak, oczywiście. Jesteśmy z nich dumni i jeżeli zajmą tam do 8 miejsca to będą 
mieli skromne stypendia Miasta Gdańska, będą im przysługiwały.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania państwa radnych? Pani Dudek bardzo proszę.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Chciałam zapytać kto decyduje o podziale kwot na promocję miasta na 
poszczególne kluby sportowe?  
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Pan Prezydent Paweł Adamowicz.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dziękuję. Będziemy poinformowani jakie kwoty zostały przyznane? 
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
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Oczywiście. To jest w drodze konkursu. Natomiast górne granice pan Prezydent 
zatwierdza i dopiero po ogłoszeniu wyników tego konkursu oczywiście wszystko jest 
na stronie internetowej. To jest jawne.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dziękuję.  
 

Pan Janusz Podraska – Zastępca Dyrektora ds. Technicznych Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdańsku 
Chciałem zapewnić, postępowanie jest prowadzone w formie przetargu 
nieograniczonego. Te kwoty są szacowane wstępnie, a oczywiście kwoty faktycznie 
wydatkowane wynikają z zawartych ofert. Oferty są złożone, potem zawarte 
umowy. Także konkretne potem informacje na temat wydatkowanych kwot 
wynikają z postępowania przetargowego i to jest oczywiście zamieszczane na 
stronie internetowej.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Dziękuję.  
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Tak, bo w warunkach przetargowych określane są warunki promocji poprzez 
poszczególne kluby i te oferty, które są ciekawe i proponują nam tą promocję nie 
tylko w Gdańsku, ale w całej Polsce czy na świecie, czy w Europie oczywiście są 
wyżej wyceniane niż te, które ograniczają się do „mniejszego pola rażenia”.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Promocja poprzez kluby, to rozumiem, że idzie przez MOSiR, natomiast mamy takie 
zadanie 1.1.4.3 zawieranie i obsługa umów promujących miasto Gdańsk poprzez 
sport i tutaj mamy wzrost o 78% w stosunku do budżetu 2015. Czy mógłby pan 
wyjaśnić z czego ten wzrost wynika?  
 

Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu 
Tak. To przede wszystkim są te dwa miliony, o których mówiłem, czyli ta rata za 
Mistrzostwa Europy. Nie chcę mówić o konkretach, bo prowadzimy rozmowy. To 
tylko tym jest podyktowany ten wzrost, a reszta tych umów promocyjnych to 
zawieramy na dużo niższe kwoty i myślę, że będą naprawdę ciekawe eventy łącznie 
z tymi masowymi, bo chcę się pochwalić, że po raz pierwszy organizowaliśmy z 
Czesławem Langiem wyścig, maraton górski to już był w Gdańsku, ale jeszcze nigdy 
nie było wyścigu szosowego i on się cieszył wielką popularnością. Zamknęliśmy co 
prawda Armii Krajowej, ale przed południem i to w niedzielę. Kilka tysięcy ludzi 
wystartowało w tych dwóch wyścigach. Proszę sobie wyobrazić, że nie tylko ludzie 
lubią biegać, jeździć po ścieżkach rowerowych, ale chcą się ścigać, rywalizować.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Bardzo dziękuję 
przedstawicielom Biura Sportu. Biuro Prezydenta ds. Kultury bardzo proszę.  
 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
Panie przewodniczący, szanowni Państwo. Budżet Biura Prezydenta ds. Kultury w 
roku 2016 będzie wynosił 66 790 127 zł co oznacza, że w stosunku do roku 2015 do 
planowanego wykonania wzrośnie o 3,82%. W ramach tego budżetu oczywiście 
główne wydatki to są dotacje dla 12 instytucji kultury, które prowadzi bądź 
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współprowadzi miasto Gdańsk i one wynoszą 53 693 896 zł. Drugim punktem są 
granty, czyli dotacje dla organizacji pozarządowych realizujących zadania z 
dziedziny kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, które w przyszłym roku mają 
wynieść 2 mln 800 tys. zł. Następną pozycją są nagrody, które w roku 2016 będą 
wynosiły 729 tys. zł. Stypendia dla indywidualnych twórców 400 tys. zł. Na pomoc 
pomiędzy samorządami, czyli na pomoc dla samorządu województwa pomorskiego 
na określone, wspólnie ustalone projekty realizowane przez instytucje kultury 
Marszałka Województwa Pomorskiego 3 mln zł i na pozostałą działalność czyli to 
wszystko co się mieści w przestrzeni miasta, festiwale, współpraca 
międzynarodowa 5 617 231 zł. Dodatkowo chciałam powiedzieć, że ku naszej 
satysfakcji niewielkie, bo niewielkie przedsięwzięcie kwota 6 000 zł w ramach 
Budżetu Obywatelskiego zostanie zrealizowana w osiedlu Jasień. Takie zadanie, 
które polega na przenoszeniu wystaw dziejących się w centrum miasta właśnie na 
teren tej dzielnicy. Wyjaśniając kwestie wzrostu budżetu chciałam powiedzieć, że 
dotyczy to wzrostu płac średnio o 3% oraz dotyczy jeszcze wzrostu dotacji dla 
jednej instytucji kultury, nowej instytucji kultury czyli Gdańskiego Teatru 
Szekspirowskiego o 300 tys. zł.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Jak wygląda struktura finansowania utrzymania Europejskiego Centrum 
Solidarności, w sensie jaką część pokrywamy z budżetu miasta? Jaka cześć jest z 
budżetu Ministerstwa, różnego rodzaju inne przychody? Pytam o to dlatego, że 
pojawiła się już w mediach informacja, iż w związku z tym, że jest taka a nie inna 
linia tej instytucji kultury to możliwe jest na szczeblu ministerialnym albo 
ograniczenie, albo wręcz wstrzymanie finansowania dla tej instytucji. Czy my 
jesteśmy w jakiś sposób zabezpieczeni tym, że otrzymamy finansowanie z 
Ministerstwa, a jeżeli byłoby to wstrzymane to jaka to jest część całego budżetu 
ECS-u?    
 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
Jeżeli chodzi o Europejskie Centrum Solidarności to na budżet instytucji składają 
się wpływy z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która jest 
najwyższa i wynosi ponad 7 mln, miasta Gdańska 3 740 tys. zł oraz samorządu 
województwa pomorskiego 800 tys. zł. W moim przekonaniu budżet ECS-u nie jest 
w tej chwili w żaden sposób zagrożony, ponieważ oficjalna informacja na temat 
wysokości dotacji przyznanej przez Ministerstwo wpłynęła już zarówno do instytucji 
jak i do nas i nie widzimy tutaj sytuacji, która by wskazywała na to, że cokolwiek 
może się zmienić. Mamy umowę założycielską Europejskiego Centrum Solidarności, 
które zakłada oczywiście poziom finansowania instytucji zgodnie z zapisami umowy 
nie może być niższy niż w roku poprzedzającym. Mamy również, o czym musimy 
pamiętać projekt europejski, który ma pięcioletni termin sprawdzalności, 
trwałości, według którego finansowanie związane z dotacjami podmiotowymi musi 
być utrzymane by osiągnąć wskaźniki rezultatu. Oczywiście liczymy na to, że 
budżet ECS-u raczej będzie wzrastał niż malał jeżeli chodzi o finansowanie 
centralne, szczególnie, że tutaj na pewno państwo radni słyszeliście, Europejskie 
Centrum Solidarności dostało europejską nagrodę dla najlepszego muzeum roku 
2016. Sądzę, że to również zostanie zauważone i docenione.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Drugie pytanie. Czy z budżetu miasta Gdańska w jakikolwiek 
sposób będziemy finansować bieżące utrzymanie Muzeum II Wojny Światowej?  



38 
 

 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
Nic mi na ten temat nie wiadomo. Nie ma takich planów. Nie ma takich założeń w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Miasto wywiązało się ze swoich zobowiązań w 
momencie przekazania gruntu i chyba się nie mylę, nie ma żadnych planów 
związanych z finansowanie Muzeum II Wojny Światowej.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Czyli będzie to całkowicie placówka ministerialna?  
 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
Tak.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania?  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam zapytać tylko o wzrost, który mamy jeśli chodzi o współpracę z 
samorządem województwa. To jest wzrost o milion złotych. Czy mogłaby pani 
wyjaśnić z czego to wynika?  
 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
Tak. To jest wzrost o milion złotych, nie wiąże się to, zwracam uwagę, na wzrost 
rzeczywisty budżetu, ponieważ ten milion złotych w poprzednich czterech latach 
przeznaczaliśmy na realizację Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Współczesnej 
Alternativa, które odbywały się na terenach po stoczniowych. Natomiast od roku 
zeszłego na mocy porozumienia pomiędzy Marszałkiem Województwa Pomorskiego i 
Prezydentem Miasta Gdańska angażujemy się w przygotowanie projektu powstania 
Muzeum Sztuki Współczesnej właśnie z wykorzystaniem w przestrzeni, które 
wcześniej wykorzystywane były na Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych. To 
się przekłada na 1 do 1.    
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam jeszcze dopytać o remont Teatru Wybrzeże, bo wiem, że my w tym roku 
jakieś środki przeznaczaliśmy jako miasto. Czy w przyszłym roku też będziemy?   
 

Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury 
W przyszłym roku nie mamy zaplanowanych żadnych środków na Teatr Wybrzeże. 
Nie ma ich również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Myśmy rzeczywiście 
zaangażowali się kwotą 2 mln zł w roku 2015. Dzięki temu też Teatr Wybrzeże 
uzyskał dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Chciałabym tutaj zwrócić uwagę na niezwykle miastotwórczy charakter tego 
projektu, bo jeżeli on skutecznie zostanie doprowadzony do końca to będziemy 
mieli nową, przepiękną ulicę Teatralną, nie mówiąc o tym, że powstanie też 
dodatkowa nowa scena teatralna, która będzie się mieściła w Starej Aptece czyli 
jednym z zabytkowych obiektów nie odbudowanych, tylko rzeczywiście 
zachowanych z poprzednich wieków, który dzięki temu projektowi też zostanie 
całkowicie zrewitalizowany. Czy też raczej zrekonstruowany.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
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Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do Biura Kultury? Nie widzę. Dziękuję 
serdecznie pani dyrektor i współpracownikom. Wydział Polityki Gospodarczej i pani 
dyrektor Bierut.      
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Szanowni państwo budżet naszego wydziału na 2016 rok zamyka się kwotą po 
stronie dochodów na poziomie 33 292 tys. zł i główne dochody pochodzą z dwóch 
firm w postaci dywidendy, czyli ze spółki GPEC na poziomie 7 mln zł i ze spółki SNG 
na poziomie niecałe 3,5 mln zł. Pozostałe dochody dotyczą refundacji na poziomie 
40% kosztów poniesionych na budowę mieszkań komunalnych sfinansowanych 
kredytami z Banku Gospodarstwa Krajowego i jest to kwota 11 mln 200 tys. zł oraz 
dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości na Wyspie Spichrzów oraz tzw. premii, 
którą uzyskaliśmy od inwestora, który wygrał postępowanie na poziomie niespełna 
2 mln 100 tys. zł. Jeżeli zaś chodzi o wydatki to zamykają się kwotą łącznie 90 mln 
57 tys. zł, przy czym wydatki bieżące to jest kwota 5 141 200 zł i wydatki 
majątkowe to prawie 85 mln zł. Jeśli chodzi o wydatki bieżące to najwyższe kwoty 
dotyczą referatu o nowej nazwie Referat Przedsiębiorczości i Turystyki i generalnie 
dotyczą one projektów na MŚP czyli Małą i Średnią Przedsiębiorczość oraz na 
składki do PROT-u i GOT-u. Jeśli zaś chodzi o wydatki inwestycyjne to na poziomie 
miliona zł mamy zaplanowane wydatki na analizy związane z partnerstwem 
publiczno – prywatnym oraz pozostałe kwoty dotyczą dokapitalizowania naszych 
spółek, przy czym dokapitalizowania spółki GIS oraz MTG i BIEG wynikają na wprost 
z zapisów uchwał, które zostały podjęte w formule wieloletniej oraz 
dokapitalizowanie na 2016 rok dla obu naszych TBS-ów na poziomie 14 mln dla TBS-
u Motława oraz 12 mln dla GTBS-u. Dziękuję. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy są pytania do pani dyrektor? Pani radna Dudek. 
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Z czego wynika tak duży wzrost wynagrodzeń o 10,8%, gdy w innych jednostkach 
przeważnie wzrost wynosi 4%.   
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Pani pytała o wzrost wynagrodzeń?    
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Tak. 
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Ja nie mam takich wydatków jak wzrost wynagrodzeń.  
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Jest taka pozycja. Np. 1.1.3 Wydział Polityki Gospodarczej wynagrodzenia 
pracowników wzrost o 10,8%, ale to w każdych danych odnoszących się do tego 
wydziału jest taka adnotacja, że wzrost jest ponad 10%, gdy w innych jednostkach 
4%.  
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Tak, ale to jest wydatek, który jest planowany przez Wydział Kadr i Organizacji. 
Taką informację otrzymujemy na wprost kwotowo i ja nie mam na nią wpływu. Nie 
przewiduję żadnego zwiększonego zatrudnienia, ani nic szczególnego się w 
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Wydziale dziać nie będzie. Może to, wrócą dwie osoby z urlopów wychowawczych, 
więc może to spowodowało wzrost wynagrodzenia, bo osoby, które pracują na 
zastępstwo w tym czasie są na niższych wynagrodzeniach, więc może to z tego 
wynikać. Nie planujemy wzrostu zatrudnienia.  
 

Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak jak powiedziała pani dyrektor środki na wynagrodzenia przypadające na 
poszczególne etaty pracownicze, które realizują zadania są przydzielane przez 
Wydział Kadr i Organizacji. Np. może być spowodowany wzrost wydatków na 
wynagrodzenia rok do roku spowodowane faktem, że są wakaty. Np. w roku 2015 są 
wakaty i jest niższa pula środków na wynagrodzenia. W roku następnym planowane 
jest zatrudnienie czyli pełna obsada etatowa i wówczas wzrastają płace. Druga 
kwestia jest wzrost wynagrodzeń o 4%, wówczas też wzrastają pochodne z tym 
związane i nagrody jubileuszowe, które wynikają z naszego systemu wynagrodzeń 
również mają wpływ na wzrost wynagrodzeń. Wystarczy, że dany pracownik 
pracuje np. 30 lat dostaje nagrodę jubileuszową wynikającą z naszego systemu 
wynagrodzeń i to wynagrodzenie wzrasta w stosunku do roku poprzedniego. 
Przedstawiłam pani system, który powoduje, że wzrastają wynagrodzenia. Tak to 
wygląda, że to jest wysoko, natomiast mógł jeden pracownik w wydziale dostać 
nagrodę jubileuszową, która np. za 30 lat to jest chyba 150% wynagrodzenia i 
automatycznie jest podwyższenie wynagrodzenia.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Pani przewodnicząca.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Jednym z zdań pani wydziału jest także nadzór właścicielski nad spółkami. 
Chciałabym zapytać, tu wprawdzie mamy niewielki wzrost jeśli chodzi o objęcie 
udziałów w Hali Gdańsk – Sopot Spółka z o.o. i w BIEG-u, natomiast niezależnie od 
tego chciałabym bardziej zapytać o spółkę Hala Gdańsk – Sopot, bo też spotykamy 
się często z takimi kłopotami, że jest to nasza spółka komunalna, nasza wspólna z 
Sopotem, natomiast mamy też drużyny, które finansujemy pośrednio czy 
bezpośrednio chociażby taką jak Trefl Gdańsk, i która zdarza się dosyć często, że 
nie może w tej hali grać, bo jest ona po prostu wynajęta czy poprzez nadzór 
właścicielski Prezydent Miasta Gdańska jakoś kształtuje tą politykę najmu hali? 
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Jeśli chodzi o halę i o zagadnienie, które pani radna była uprzejma poruszyć to 
niestety nadzór właścicielski nie ma na to wpływu, bo my nadzorujemy działalność 
korporacyjną, a nie wynajem powierzchni, ale jeśli chodzi o nadzór właścicielski to 
właśnie staramy się patrzeć na to, żeby spółka nie generowała zbyt dużych strat, a 
wynajmowanie powierzchni niekomercyjnie niestety przyczynia się do tego, że 
straty większe są generowane. Jednak komercyjne przychody stwarzają spółce 
lepszą sytuację finansową, ale to i tak nie bierze góry nad naszymi podmiotami 
sportowymi dlatego, że wcześniej z wyprzedzeniem są podmioty sportowe 
informowane o imprezach po to, żeby przygotować plan na następny rok. Jeśli ktoś 
wcześniej nie przewidział jakichś swoich potrzeb to po prostu może nie zmieścić 
się w grafiku i czasami dochodzi do takich sytuacji i tak, wiemy o tym. 
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
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Ja wszystko rozumiem, że pewnie bardziej korzystnie jest wynająć już w 
uproszczeniu mówiąc na Holiday on Ice niż w weekend na mecz siatkówki czy to 
damskiej, męskiej. Akurat Gdańska drużyna to jest siatkówki męskiej. Tylko, że oni 
są Wicemistrzami Polski i przychodzi kilkanaście tysięcy ludzi na takie wydarzenia. 
Później muszą wynajmować halę już nie w Gdańsku tylko w Sopocie, a w przyszłym 
roku parę wydarzeń też będzie, w tym także Ligi Mistrzów, które myślę, że są dumą 
dla Gdańska, bo nasza siatkarska drużyna nigdy nie grała w Lidze Mistrzów i 
będziemy wynajmować tą halę w Gdyni. Rozumiem interes ekonomiczny, tylko 
chodzi mi o to kto w naszym mieście kreuje politykę spółki związaną także z takimi 
celami, może nie stricte komercyjnymi, ale budowy też tożsamości lokalnej, bo 
poprzez sport i myślę, że po to te pieniądze wydajemy na promocję, grube miliony, 
tych drużyn, żeby też tożsamość budować. Chciałam zapytać z kim można na ten 
temat porozmawiać, bo chętnie zaprosimy?   
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Myślę, że na ten temat jeżeli chodzi o Prezydentów to Prezydent Bojanowski, 
natomiast na pewno trzeba rozmawiać i z panią prezes i z Biurem Sportu, dlatego,  
że oni współpracują w zakresie przygotowywania planów włącznie z poszczególnymi 
drużynami sportowymi.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Pani radna Olek. 
 

Radna Magdalena Olek – członek Komisji  
Pani dyrektor skoro już jesteśmy przy spółkach to chciałam zapytać ile kosztuje 
obecnie utrzymanie portalu gdansk.pl po przeniesieniu go do GARG-u?  
 

Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej 
Jeśli chodzi o portal, jeśli chodzi o tę gałąź działalności spółki to my jako miasto 
nie dopłacamy do spółki. Spółka utrzymuje się z własnych środków, a do pierwszego 
kwartału przyszłego roku ma nam przedstawić strategię działania w zakresie tego 
zadania. Na 2016 rok, ani w tym roku, nie było dopłat jeśli chodzi o 
dokapitalizowanie spółki. Poruszają się z własnych środków.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję bardzo pani 
dyrektor. Wydział Skarbu bardzo proszę panie dyrektorze.  
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Szanowni państwo, Wydział Skarbu planuje dochód w wysokości prawie 130 mln zł, 
przy czym przy rozdziale tych dochodów na dochody Gminy i dochody Powiatu 
oczywiście zdecydowany procent z tego stanowi dochód Gminy. Co najbardziej 
interesuje z reguły przy tego typu planowaniu i to co państwa powinno 
zainteresować najbardziej to przede wszystkim zbywanie nieruchomości gminnych. 
Wiele się dzieje w nieruchomościach. Wbrew pozorom rynek mimo wszystko 
wykazuje symptomy zainteresowania nieruchomościami. Co prawda nie jest to 
jeszcze to czego byśmy oczekiwali i czego byśmy sobie życzyli w porównaniu z 
latami ubiegłymi widać ewidentny ruch i zainteresowanie nieruchomościami 
komunalnymi. Odwrotna sytuacja jest w stosunku do sprzedaży lokali mieszkalnych 
na rzecz najemcy. Jest to popularny temat z uwagi na oddźwięk społeczny. Tutaj 
faktycznie sprzedaż lokali mieszkalnych spada. Planujemy ok. 550 lokali sprzedać w 
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przyszłym roku. Jednak uwarunkowane jest to dwoma sprawami. Mianowicie tym, 
że te lokale, które były w miarę atrakcyjne, i te, które miały najemców, których 
było na to stać zostały już zbyte. Pozostały lokale, które bądź mają nieuregulowany 
stan prawny, bądź są zasiedlone przez najemców, których po prostu nawet przy 
zastosowaniu bonifikat, które obowiązują w Gdańsku, ich nie stać. Warto również 
w tym miejscu podkreślić, że nie sprzedajemy wszystkich lokali mieszkalnych. Nie 
sprzedajemy lokali mieszkalnych, które mają charakter nowych, czyli te, które 
zostały odpłatnie nabyte przez Gminę Miasta Gdańska z różnych tytułów, bądź 
przez miasto czy spółki wybudowane. Co do przetargów również można powiedzieć, 
że już wspominałem, że jest zainteresowanie nieruchomościami, mogę się 
pochwalić, że w tym roku chyba tak najbardziej spektakularnym zbyciem było 
zbycie „słynnej” Grunwaldzkiej 505, dawnej przychodni. Dość reprezentacyjne 
miejsce Gdańska, które nie mogły znaleźć gospodarza. Stan budynku fatalny. 
Praktycznie jeszcze trochę czasu i budynek mógłby ulec rozbiórce. Udało się 
wyłonić gospodarza. Miejmy nadzieję, że ta nieruchomość zostanie 
zagospodarowana zgodnie z naszym życzeniem i zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli są jakieś szczegółowe pytania to 
oczywiście jesteśmy do dyspozycji. Dodam jeszcze jedną rzecz ważną. W marcu 
tego roku Trybunał Konstytucyjny zakwestionował roszczenia osób prawnych do 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego na własność. W związku z 
powyższym jak państwo obserwujecie strukturę dochodów jest pewne wahnięcie z 
tytułu przekształceń użytkowania wieczystego. Właśnie jest to wynik orzeczenia 
Trybunału Konstytucyjnego, który w tym momencie uniemożliwił w trybie 
decyzyjnym osobom prawnym nabycie prawa własności. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Panie dyrektorze mam takie nietypowe pytanie, może nie ściśle 
związane z budżetem, ale związane z Budżetem Obywatelskim, który także jest w 
zakresie działania Komisji. Czy u pana w wydziale istnieje coś takiego jak wykaz 
nieruchomości należących do Gminy, które jest przewidziane do zbycia, albo pod 
inwestycje. Pytam w związku z tym, że mieszkańcy bardzo często zgłaszają 
różnego rodzaju inwestycje do Budżetu Obywatelskiego i potem urzędnicy muszą 
odrzucać je właśnie ze względu na interes, na gospodarność, że taka działka jest o 
dużej wartości, bo jest przeznaczona do zbycia czy pod inwestycje, żeby ten wykaz 
był w jakiś sposób możliwie publiczny przy najmniej dla tych osób, które będą 
składały projekty do Budżetu Obywatelskiego.   
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Doskonale rozumiem intencje i pewne zawiedzenie Rad Dzielnic w stosunku do 
wskazywanych lokalizacji. Prawda jest taka, że my publikujemy te nieruchomości, 
które mamy przygotowane do zbycia, czyli ta oferta przetargowa, która jest 
dostępna dla potencjalnych inwestorów i tych nieruchomości z reguły Rady 
Dzielnicy nie wskazują. Natomiast wskazują faktycznie nieruchomości, które są 
potencjalnie w tzw. obróbce pod kątem regulacji stanów prawnych, które na 
różnym etapie są prowadzone. Bardzo często prowadzone poprzez postępowania 
sądowe, czyli w tym momencie wprowadzanie tam inicjatyw lokalnych w postaci 
nawet drobnej inwestycji, w sytuacji kiedy za chwilę ta nieruchomość może się 
okazać, że jest nieruchomością prywatną bądź też są inne pomysły związane z 
realizacją planu zagospodarowania przestrzennego. Tutaj jest ta kolizja interesów, 
a trudno później wytłumaczyć, że dopuściło się do realizacji nawet niewielkiej 
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inwestycji i co dalej? Będziemy likwidować? Szkoda. Sytuacja, o której pan mówi, 
najbardziej spektakularną jest na terenach dawnego OKAZ-u, czyli też tam ciągle 
są naciski w tym kierunku, żeby stworzyć…   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Przy PKM Strzyża. 
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Tak. Pod różnym adresem to funkcjonuje, czasami od Grunwaldzkiej jest podawany 
adres, ale mówimy o terenie dawnego sklepu ogrodniczego. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Vis-a-vis pętli Wrzeszcz.  
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Dokładnie to jest to miejsce. W tej chwili jest przystąpienie do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego tegoż miejsca i faktycznie ono będzie 
prawdopodobnie przez państwa potwierdzona będzie kwestia związana z 
mieszkaniówką, z usługami. Z tego co wiem również będzie „podcinana” pod 
potrzeby tego zaplecza sportowego, które jest od strony Grunwaldzkiej. Także w 
tym momencie oddawanie nawet części tej nieruchomości na potrzeby inwestycji 
proponowanych przez radnych dzielnicowych, po prostu w ciągu dwóch lat by się 
spotkało z dość nieciekawym oddźwiękiem. Nieruchomość jest przygotowywana do 
przetargu, ale już po tych podziałach, które będą wynikały z nowego planu 
zagospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem dostępu do tych terenów 
sportowych, które są na zapleczu. Dlatego była odmowa między innymi Radzie 
Dzielnicy w stosunku do tego. Z tego co wiem, co mi koledzy przekazywali, w 
dalszym ciągu optują za tym, żeby jednak chociaż „na chwilę” zrobić miejsce 
rekreacyjne, ale tutaj mamy tą kolizję interesów i póki co stanowisko miasta w tym 
zakresie jest jednoznaczne. Ten teren nie będzie przeznaczony na tego typu 
inwestycje.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Całkowicie rozumiem pana argumentację, nawet ją podzielam, tylko chodzi mi o 
to, żebyśmy dysponowali zestawieniem, tak jak pan powiedział, w tej chwili jeżeli 
wystawia pan coś na przetarg to takie informacje pan publikuje, natomiast jakaś 
cześć rzeczy jest w obróbce, albo nawet o jakiejś części państwo nawet dopiero 
myślą, że takimi terenami należy się zająć w perspektywie, bo kiedyś to będzie 
możliwy teren czy pod inwestycje czy pod sprzedaż. Chodzi mi o to, żeby 
mieszkańcy mieli ten wykaz, żeby wiedzieli, że tam coś planujemy, albo będziemy 
to sprzedawać, albo inwestować, tam nie ulokujecie swojego pomysłu. 
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Można spróbować odwrócić sytuację, żeby przedstawić te nieruchomości, które 
mogą być zagospodarowane w ramach tego Budżetu Obywatelskiego. Może w ten 
sposób, bo trudno pokazywać całe miasto co się dzieje z poszczególnymi 
nieruchomościami, bo bardzo często Rady Dzielnicy są zainteresowane tylko 
kawałkiem 300 metrami, a nie hektarem np. Jest to niewątpliwie słuszna sugestia, 
że może faktycznie uda się coś takiego stworzyć, żeby w ramach pewnej puli 
nieruchomości Rady Dzielnicy decydowały o sposobie zagospodarowania.    
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
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Albo ogół mieszkańców przy Budżecie Obywatelskim. Dziękuję. Pani radna Dudek.   
 

Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Czy jest możliwość wniesienia jakiegoś zapisu np. przy sprzedaży nieruchomości, 
który by obligował kupującego do zagospodarowania tej nieruchomości, bo sama 
sprzedaż to jest jedno, a drugie jest czy tam w ogóle coś się będzie działo, czy po 
prostu ten budynek pozostanie tak jak był w momencie sprzedaży przez lata.    
 

Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu 
Proszą państwa to jest dość złożone zagadnienie, ponieważ nie można sprzedać 
nieruchomości pod warunkiem, czyli krótko mówiąc nie można stworzyć takiego 
zapisu, że np. jak nie zrobisz to ci zabiorę, typu słynna już Zdrojowa, czyli 
popularnie nazywana dziura wstydu, hala plażowa. Proszę państwa próbowaliśmy 
wielu sposobów i poprzez terminy zabudowy i wielokrotne kary i kary umowne, 
które są nieściągalne, ale to inna kwestia, natomiast wspomniałem dzisiaj o 
Grunwaldzkiej 505. Jest to dość nietypowa próba zabezpieczenia interesów, 
ponieważ spotka się z dużym oporem. Zaraz o tym opowiem. Wprowadzono zapis 
dotyczący tzw. prawa odkupu, który się sprowadza do tego, że po pierwsze gmina 
może w każdej chwili zażądać oświadczając jednostronnie, że odkupuje za kwotę, 
za jaką została sprzedana i oprócz tego zabezpieczone gwarancją bankową, że 
jeżeli nie zrobią tego, czego oczekujemy w terminie, w jakim oczekujemy, bank, i 
to jest nieodwoływalne w tym momencie, daje miastu jakąś kwotę. Teoretycznie w 
pewnym momencie mamy kwotę z gwarancji bankowej po to, żeby skorzystać z 
prawa odkupu. Rozwiązanie wydaje się dość ciekawe z naszego punktu widzenia, 
natomiast okazało się koszmarnym założeniem dla inwestora, którzy bardzo 
niechętnie do tego przystępują. Dlaczego? Ponieważ obawiają się, że znajdą kogoś, 
partnera, który zrobi z nimi ten biznes, ale ten partner zawsze będzie się obawiał, 
że w tej chwili to się okaże super atrakcyjną sprawą i my skorzystamy z prawa 
odkupu i w tym momencie demolujemy cały biznesplan na tą nieruchomość. 
Próbujemy to jakoś miarkować. Spróbujemy wyciągnąć jakieś wnioski ku temu, 
żeby sytuacji tzw. nieruchomości, które „mają pecha” do gospodarza, żeby tego 
uniknąć. Zobaczymy jak wyjdzie z Grunwaldzką. Jeżeli Grunwaldzka potwierdzi, bo 
tu też było sporo dyskusji, sporo różnych prób rozwiązania tego i pogodzenia 
interesu. Jeżeli Grunwaldzka się uda niewykluczone, że będziemy powielać ten 
element prawa odkupu, ale tutaj bym raczej sugerował, żeby tylko i wyłącznie w 
tych nieruchomościach, gdzie jest nieruchomość zabudowana, bo przy 
nieruchomościach niezabudowanych wcześniejsze próby narzucenia pewnych 
elementów powodowały to, że są to tak abstrakcyjne pojęcia, mało konkretne, 
nieoznaczone co do tożsamości, że zawsze powiedzą, to nie tak, bo może inaczej. 
Czyli zawsze jest jakiś argument dla oponenta ku temu, żeby nie wywiązywać się z 
obowiązków, które byśmy mu narzucili. Sprawa niewątpliwie trudna, wymagająca 
myślę, że również zmian ustawowych w zakresie regulacji warunków zbywania 
nieruchomości może i w stosunku do nieruchomości jednostek samorządu 
terytorialnego i Skarbu Państwa, bo to jakby wymaga specjalnego spojrzenia 
chociażby z uwagi na społeczny aspekt takiej sprzedaży, ale póki co mamy takie, a 
nie inne przepisy i takie, a nie inne zasady. Miejmy nadzieję, że kultura 
gospodarcza też się na tyle zmienia, że inwestor, który wchodzi w nieruchomość 
nie kupuje jej dla lokaty dla jakichś spekulacyjnych celów, tylko po to, żeby 
faktycznie zainwestować.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
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Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? Dziękujemy panie dyrektorze. Życzymy zdrowia. 
Wydział Środowiska bardzo proszę.   
 

Pani Dagmara Nagórka – Kmiecik – p. o. Zastępcy Dyrektora Wydziału 
Środowiska 
Jeżeli chodzi o planowane na 2016 rok dochody Wydziału Środowiska to głównie 
nasze dochody pochodzą z tytułów wpłat i opłat za korzystanie ze środowiska. Są to 
kary, które wpływają z Urzędu Marszałkowskiego jak również za wycinkę drzew. Z 
tego tytułu przewidujemy 6 mln 700 tys. zł i 1 mln 800 tys. w powiecie. W powiecie 
również opłaty związane z wydawaniem kart wędkarskich i kart łowiectwa 
podwodnego 8 tys. zł i 3 tys. zł w gminie dochody wnoszone przez zarządy kół 
łowieckich jako czynsz za dzierżawę obwodów łowieckich. Wydatki łącznie 8,5 mln 
zł i zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta te pieniądze również zasilają budżet innych 
wydziałów i jednostek na realizowane przez te wydziały zadania z zakresu ochrony 
środowiska. Budżet wydziału łącznie mamy 2 mln 546 tys. zł, jak również 500 tys. 
zł w planie Wydziału Programów Rozwojowych na dotacje, które przyznajemy w 
związku z wymianą systemów grzewczych, azbest utylizowany z dachów i przyłącza 
do sieci wod-kan i 130 tys. zł przewidziane dla Wydziału Rozwoju Społecznego na 
zadania realizowane w ramach konkursów przez organizacje pozarządowe, a 
których program działalności jest zbieżny z zadaniami realizowanymi przez nasz 
wydział. Główne pozycje budżetu największe Wydziału Środowiska to jest 500 tys. 
zł na monitoring powietrza, 400 tys. zł aktualizacja mapy akustycznej i programu 
ochrony przed hałasem, co wynika z obowiązku ustawowego. Jeżeli macie państwo 
jeszcze jakieś pytania to bardzo proszę.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Czy mają państwo pytania do Wydziału Środowiska?  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chodzi mi o monitoring środowiska, czyli zadanie 10.1.2.1, bo tutaj mamy bardzo 
duży wzrost tej kwoty ze 170 tys. na 575 tys. zł. Czy mogłaby pani wyjaśnić z czego 
wynika ten wzrost?   
 

Pani Dagmara Nagórka – Kmiecik – p. o. Zastępcy Dyrektora Wydziału 
Środowiska 
To jest 300 tys. zł również przewidziane w dziale monitoringu na udział w projekcie 
badawczym w ramach konkursu Bio Strateg opracowanie i wdrażanie systemu 
zarządzania zasobami wodnymi na terenie Gdańska i Sopotu. To jest taki łączny 
wniosek trzech gmin, gdzie chcemy się ubiegać na dofinansowanie sieci 
monitoringu. To jest przewidziane na wkład własny.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania do pani dyrektor? Nie widzę. Bardzo 
serdecznie dziękuję. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego i Straż 
Miejska, bardzo proszę.  
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Powiem z grubsza o całości. Jak będą pytania to pan komendant będzie 
odpowiadał. Ja za mój wydział, a komendant za Straż. Proszę państwa środki 
ogółem na rok 2016 wzrosły o 3,23% i jest to kwota 45 mln 412 tys. zł. Tylko ta 
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oszałamiająca kwota to chcę powiedzieć, że w niej jest 20 mln zł pensja 
Strażaków, żeby na ten budżet zawsze tak spojrzeć, że nie konsumujemy my 
wszyscy, tylko to wchodzi z rządu przez województwo do budżetu miasta.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Strażaków nie Strażników.   
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Państwowa Straż Pożarna. 20 mln 341 tys. zł. Własne środki też tutaj w stosunku do 
ubiegłego roku wzrosły o 10,89% i w tym momencie już uprzedzam, że jest to 
kwota przeznaczona na wzrost zatrudnienia w 2016 roku dla Straży Miejskiej, a 
więc 26 etatów, które w końcu były obiecane przez lata w roku 2016 będą i będzie 
z tego tworzony nowy rewir na terenie Osowej, ale stopniowo, ponieważ przed 
nami są bardzo duże imprezy. Mamy obiekty, które generują bardzo dużo imprez, a 
więc i hala i stadion i na obstawienie tych imprez nam brakuje ludzi. Docelowo 
powstanie rewir, ale jeszcze nie w 2016 roku. Te środki, którymi dysponujemy 
przeznaczone są dla zwiększenia wydatków w Policji na fundusz wsparcia Policji 
jest to poziom 296 tys. zł, dla Państwowej Straży Pożarnej 250 tys. zł, na 
utrzymanie Ochotniczych trzech Straży Pożarnych 420 tys. zł, obrona cywilna 90 
tys. zł, zarządzanie kryzysowe 1 mln 480 tys. zł. Tutaj chcę powiedzieć, że w 
Zarządzaniu Kryzysowym jest bardzo duża pozycja usuwania wraków, utrzymania 
monitoringu, zakupu energii, walki ze zwierzętami, z tymi dzikami, wspierania 
imprez poprzez zabezpieczenie medyczne. Straż Miejska na przyszły rok to jest 
budżet na poziomie 22 412 720 zł, w tym jest również z Budżetu Obywatelskiego, 
wyjaśniam też, tzw. Budżet Obywatelski Strzyża na rok 2016 78 tys. zł to są dwa 
patrole na cały rok od 17 do 21 i o pensjach Strażaków już wspomniałem. O 
inwestycjach powiem króciutko, będzie inwestycja w monitoringu, modernizacja 
istniejącego monitoringu. Tu chcę państwu powiedzieć, że w związku z mocno 
zaawansowanymi pracami, z budową nowego komisariatu Policji przy Siennickiej 
musimy przenieść studio z ul. Piwnej do tego komisariatu. Wkład własny do 
projektu unijnego, który chcemy zrobić, system ostrzegania przed zagrożeniami. 
Kolejny Budżet Obywatelski na Strzyży monitoring. To też wywalczony 44 tys. zł i 
monitoring ciągu pieszego w okolicy Ergo Areny od kolejki PKM-ki, SKM-ki do hali 
sportowej. Straż Miejska dokona zakupów na 730 tys. zł. Za 734 samochody 
specjalistyczne, jeden samochód osobowy, dwa motorowery i serwery z 
oprogramowaniem za 60 tys. Jeśli chodzi o dochody, bo też wydział małe dochody, 
ale generuje. To jest wynajem schronów 70 tys. zł, to jest dzierżawa pomieszczeń, 
tam 5% odejmujemy od tego co Straż Pożarna wynajmuje.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
To jest ta słynna Olejarna?   
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Dwie, Olejarna i U7. To są te dwa schrony, które wynajmujemy, w których są kluby 
studenckie i kluby rozrywkowe i z tego mamy ten dochód roczny 70 tys. zł. Z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z racji utylizacji samochodów jest 180 
tys. zł, z racji demontażu tych pojazdów jest 35 tys. i jest dochód 470 tys. zł to 
jest zwrot z Ministerstwa Środowiska za zutylizowane samochody kosztów, które my 
tam ponosimy. Straż Miejska z tytułu ogólnie mandatów, wezwań, pouczeń, itd., 
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ale tych sądowych ma mieć 934 tys. zł zaplanowane, ale trudno powiedzieć, żeby 
to zawsze zrealizować. Ten dochód mandatowy, o który zawsze była taka wojna 
bardzo spada. Kiedyś było dużo ponad milion. Dzisiaj to nie jest wcale priorytetem. 
Dziękuję bardzo.  
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Panie Komendancie chciałby pan coś dodać?  
 

Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
Szanowni państwo tutaj dyrektor w znacznej części już wszystko przedstawił. Tylko 
dodam, że wzrost budżetu wynosi 12,99% i ten wzrost wynika właśnie ze 
zwiększenia stanu osobowego o te 26 osób. Głównie chcemy się zająć dzielnicami 
za Obwodnicą. Rozpatrujemy m. in. Osowę. Kwestia na ile tam znajdziemy miejsce 
na referat, ale głównie tam. Tam mieszkańcy wnioskowali, że chcą podobnego 
standardu obsługi, ale ze względu na dodatkowe zadania wynikające z 
zabezpieczania imprez masowych, mecze Lechii, Ergo Arena jak i MTG, to było 
trudne do zrealizowania. Teraz chcemy wyjść naprzeciw, bo to zostało uzgodnione 
i na wniosek Rad Dzielnic, ale też chcemy przewartościować, na nowo spojrzeć na 
obecność Straży Miejskiej w nocy. Oczywiście nie będziemy wchodzili tutaj w 
obszar bezpieczeństwa i Policji, ale pojawiają się różnego rodzaju zadania 
związane z bezdomnymi, z dużymi imprezami nocnymi, ale również też pewnym 
aspekcie wsparcia dla Wydziału Bezpieczeństwa w zakresie radzenia sobie z 
różnymi kryzysami i tutaj tej pomocy. Trzeci aspekt to jest kwestia wzrostu 
wynagrodzenia. Podobnie jak w innych jednostkach miasta do 4%. Tutaj kwestia 
Budżetu Obywatelskiego i współpracy z dzielnicą Strzyża. Dziękuję.     
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję. Czy są jakieś pytania?  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałabym dopytać o coś co się nazywa wpłaty dla jednostek na fundusz celowy. 
Rozumiem, że to są nasze wpłaty wspierające Policję jeśli chodzi o zwiększone 
patrole. Natomiast moje pytanie jest takie na ile mamy jako miasto czy opłacający 
te patrole wpływ na to, gdzie te patrole są rozmieszczone i w jakim okresie. Czy to 
jakaś umowa reguluje?   
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
My określamy poziom finansowy wiedząc ile mniej więcej jeden patrol kosztuje. 
Patrol to są dwie osoby, średnio po 150 zł na osobę, czyli taki patrol zużywa taki 
jeden 300 zł. Wiemy ile będzie za to patroli i wiemy, kiedy są najważniejsze 
imprezy. Głównie to jest okres letni, Jarmark. Komendant Miejski przedstawia 
plan. Ten plan jest u nas zatwierdzany i później przesyłają nam sprawozdanie z 
realizacji. Komendant dzieli to na te ważniejsze tereny, głównie Śródmieście i 
przydziela te patrole do komisariatów, które na danym terenie odpowiadają. 
Często one są związane z takimi bardzo dużymi imprezami. Jak będą nas czekały 
Mistrzostwa np. w piłce, to parę dni trzeba będzie tam zwiększyć intensywność 
patroli i to jest po to robione, żeby nie zabierać Policjantów z innych rejonów tylko 
każdy komisariat swoim działa, a my nakładkę robimy dodatkowych patroli w dane 
miejsce i w danym czasie. Komendant propozycje, rozliczenia w wydziale.  
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Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Chciałam jeszcze dopytać czy pan dyrektor ma taką wiedzę, bo ja akurat w tej 
kadencji nie mam szczęścia pracować w Komisji Samorządu i Ładu, ale co roku jak 
przychodził Komendant Miejski Policji to mówił, że ma bardzo duże niedobory 
osobowe, tzn. ma etaty, ale nie ma ludzi. Czy teraz ta sytuacja trochę się 
zmieniła, bo teraz pytanie skąd ludzi brać do tych patroli? To są jakieś dodatkowe 
funkcje, czy nadgodziny, czy jak to tam jest organizowane?   
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Sprawa wakatów się wyjaśniła i uprościła. Po prostu 100 etatów zabrano z Gdańska. 
Natomiast to jest nakładka. To są patrole, te płatne, realizują Policjanci, którzy są 
wolni od służby i oni muszą spełniać pewne parametry, że nie wolno im po własnej 
służbie od razu iść do drugiej i tak samo nie mogą po płatnej służbie przyjść 
zmęczeni na następną służbę swoją. Więc manewry są robione zasobami ludzkimi. 
  

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Mam jeszcze pytanie do pana Komendanta. Zawsze bliska memu sercu, już ZDiZ nie 
zdążyłam dopytać, kwestia strefy pieszej w Śródmieściu, czyli Tkacka, Kołodziejska 
i fragment Piwnej. Z tego co pamiętam ustalenia jeszcze z zeszłej kadencji, 
podobno się podzieliliście, że za jakiś odcinek odpowiadacie wy, a za jakąś Policja. 
Pytanie moje zmierza do tego, na ile to jest skuteczne, bo te samochody tam cały 
czas jeżdżą po tych odcinkach pieszych. Jakby pan Komendant może powiedział czy 
jakieś rzeczywiście mandaty za to wystawiamy, itd.   
 

Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
Tak, jak najbardziej. W kwestii podziału to wydawało nam się zasadne i konieczne, 
żeby klarownie podzielić odpowiedzialności, bo troszeczkę żeśmy wchodzili sobie w 
paradę i faktycznie żeśmy podzielili te ulice. Co do szczegółów, ewentualnie 
skutków działania naszej Straży to ja, jeżeli jest taka potrzeba, to musiałbym 
szczegółowo przedstawić. Wydaje nam się, że jest to na tyle skuteczne, na ile 
żeśmy oczekiwali. Zwrotnej informacji, że w tym zakresie jakby negatywne nie 
było. Pewien sposób porównawczy z Policją wydaje nam się, że jesteśmy skuteczni. 
W jaki sposób współdziałamy jeżeli chodzi o regulację tych pachołków 
podnoszonych automatycznie tam się pojawiamy i sytuacja się wyjaśniła dość 
klarowanie. W tym roku już tam inne działania pojawiły się, m. in. kwestia 
dodatkowego monitoringu, jak i też bardziej restrykcyjne ograniczenie wjazdu, bo 
kiedyś ten jeden słupek nie był na tyle skuteczny, że utrudniał ten wjazd. Myśmy 
się obawiali, że służby ratownicze, które ewentualnie by musiały tam przyjechać 
muszą mieć, żeby nie było tego, że przez jakąś zwłokę, utrudnienie nie było 
pomocy dla danej osoby. Co do szczegółów to ewentualnie mogę przesłać, a 
pytanie jest czy tutaj jest takie odczucie, że można by było w tym względzie 
więcej ewentualnie zrobić, tak?   
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Akurat taką miałam przygodę ze świadkami i to osobami publicznymi, z panią radną 
Beatą Jankowiak i panem Prezydentem Grzelakiem. To już była późna godzina, 
nawet po północy. Szliśmy sobie Piwną i na wysokości Pierogarnii u Dzika tam też 
oprócz tego słupka donice stoją. Tak nam się wydawało, że były mocno rozstawione 
te donice, tak, że może przejechać samochód i w czynie społecznym podjęliśmy się 
takiej interwencji, żeby ją przesunąć, żeby samochód nie przejechał. Trochę nam 



49 
 

to zajęło, bo aż tacy krzepcy nie jesteśmy, ale jakoś nam się to udało. Na to 
zatrzymał się pan taksówkarz i dosyć wulgarnym apelem się zapytał co my robimy. 
Powiedzieliśmy, że przesuwamy, żeby samochód nie przejechał. Więc pan 
odpowiedział, że czy my chcemy pracę panu taksówkarzowi utrudnić. 
Powiedzieliśmy, że tak, bo tu nie ma prawa wjazdu, bo taki znak jest, że to jego 
też dotyczy i tutaj była dłuższa dyskusja. Nie będę w szczegóły wchodzić, tylko, że 
mam taką propozycję, że to kolejna rzecz na Komisję Zrównoważonego Rozwoju 
byśmy pewnie pana, Policję, ZDiZ zaprosili i pewnie Prezydenta Grzelaka, skoro też 
był przy tej sytuacji, żeby sobie to omówić, bo teraz zimą trochę mniejszy jest 
ruch, ale zaraz będzie sezon letni, bo ten czas tak szybko leci, i już znowu będą 
tam ludzie jeździć.  
 

Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
Mi się wydaje, że rozwiązaniem będzie ten drugi punkt, o którym wspomniałem, że 
nie tylko zamierzamy zwiększyć stan osobowy, ale rozważamy już konkretnie 
zwiększenie obecności Straży Miejskiej w nocy. Być może to jest to, ponieważ tu 
było wspomniane, że to się odbywało po północy. Policja w znacznym stopniu nas 
wspiera, może niekoniecznie tak jak byśmy do końca chcieli, dlatego rozważamy 
kwestie pojawienia się w nocy w ramach tego budżetu, który otrzymamy, czyli ten  
dodatkowy referat na zachodniej części miasta, bo tam są te duże osiedla, a druga 
kwestia to obecność nocna, że to nasze w pewnym stopniu uzasadnione do 
pewnego czasu nasza obecność związana z imprezami masowymi, że dłużej, dłużej, 
ale to jest kolejny sygnał, że idziemy we właściwym kierunku, że chcemy być w 
nocy, czyli zobaczymy ile w ciągu dnia musi być patroli, a ile w ciągu nocy, ale 
żeby w głównej mierze pilnowali interesu miasta, takich aspektów jak to, być 
może, że tam powinien być patrol na Starym Mieście plus rejon dworca może.   
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Pani radna Wasilewska.  
 

Radna Teresa Wasilewska – członek Komisji 
Nie zabierałam dzisiaj głosu, ale na koniec mam przyjemność rozmowy. Chciałam 
zapytać o komisariat na Piwnej, który zostanie przeniesiony. Czy jest przewidziany 
jakiś punkt Policji? Nie wyobrażam sobie Śródmieścia, ponieważ teraz ruch 
turystyczny jest duży, ponieważ ja i pracuję i mieszkam, także widzę całodobowo 
Starówkę, i nie wyobrażam sobie, żeby mogła być bez jakiegokolwiek punktu, tym 
bardziej, że jest coraz bardziej zwiększony ruch zagranicznych gości, więc 
podejrzewam, że zanim oni by doszli, albo w ogóle znaleźli ten punkt, który będzie 
na Siennickiej, który się przewiduje. Drugie pytanie na szybko. Jeżeli chodzi o 
schrony, bo pan mówił o schronach. Ja jestem tym pokoleniem, może młodzi by nie 
zapytali, czy są w ogóle jakieś schrony w Gdańsku? Mówię o działaniach obrony 
cywilnej.   
 

Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Odpowiem od końca. Słowo schrony współcześnie to nie mają żadnego większego 
znaczenia, bo współczesne środki obrony, te nasze schrony z lat 50-tych to rozniosą 
w pył. To są ukrycia dla ludności przed ewentualnym szkłem, kamieniami, jakimiś 
latającymi deskami, gwoździami i teraz tak, my mamy na ewidencji ok. 200 takich 
schronów, które są jednocześnie podpiwniczeniami i pod budynkami w mieście 
macie państwo często piwnice i takie na podwórkach wyjścia z kominkami to są 
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wyjścia awaryjne i te zwykłe piwnice ludzie nie zauważają, że są tymi ukryciami. 
Mają gdzieś tam jakieś drzwi, albo ktoś te drzwi ukradł… 
 
Radna Teresa Wasilewska – członek Komisji 
Przepraszam, a nie warto by było wrócić do jakiejś takiej ogólnej informacji… 
 
Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
To są tak potworne koszty budowy… Zasoby się zdegradowały z lat 50-tych. Do tej 
pory w te zasoby czynnik rządowy nie łożył w ogóle, a jak powstał samorząd to 
dlaczego ma odbudowywać zdegradowane schrony? W ogóle polityka szła w innym 
kierunku. Zimna wojna się skończyła. Teraz powiem o tym pierwszym pytaniu. Ten 
komisariat będzie obejmował zlikwidowany komisariat na Stogach i na Piwnej, a 
więc to będzie bardzo duży, potężny komisariat, bo będzie miał w sobie jeszcze 
komisariat wodny. Czyli wszystkie łódki policyjne będą tam w pobliżu zgromadzone 
i tylko na Stogach będzie czasowo pkt przyjęcia interesantów, natomiast 
komisariat, żaden obiekt na Piwnej nie pozostanie. Będzie prawdopodobnie 
dokonana zamiana jakaś. To pan Lechowicz to może powiedzieć, ponieważ jest to 
obiekt Skarbu Państwa, tan stary komisariat. Natomiast nie będzie w tym miejscu i 
Policja twierdzi, bo to jest ich domena działania, że patrole się nie zmienią i 
interwencje będą gdzie są, na tym samym terenie. Chcę państwu powiedzieć, że 
planowana jest kładka i ta kładka ma zasadniczo zmienić sprawę dostępu. Jeżeli ta 
kładka od Kubickiego na drugą stronę na Wyspę Ołowiankę powstanie to ten pieszy 
dostęp nawet się bardzo skróci. Niestety my nie możemy patrzeć na miasto z 
punktu widzenia dostępności dla obcokrajowców czy nawet naszych obywateli 
komisariatów. Tak buduje się Straż Pożarna. Straż Pożarna na nowych osiedlach 
buduje nowe jednostki ratowniczo – gaśnicze, bo ona ma normę dojazdu 7 minut i 
jak nie ma tych 7 minut to się buduje nową i właśnie buduje się nowa jednostka 
ratowniczo – gaśnicza. W przyszłym roku będzie też oddana na ul. Jabłoniowej, na 
osiedlu Świętokrzyskim, która będzie tamtą cześć osłaniała.  
 
Radna Teresa Wasilewska – członek Komisji 
Nie wiem, czy rozumiemy się pod względem szczególnej charakterystyki Starego 
Miasta. Myślę, że i wizerunkowo i poczucie bezpieczeństwa, bo turysta przyjeżdża 
do Gdańska i on chce się czuć bezpiecznie i oczywiście są patrole i cała 
infrastruktura i wszystko jest bezpiecznie, ale kiedy coś się dzieje, wyrywanie 
torebek, wyrywanie aparatów, ponieważ jestem właścicielem kilku apartamentów, 
więc turyści właśnie mają czasami przypadki takich właśnie sytuacji nagłych i nie 
bardzo wiedzą, gdzie mają iść, więc pokazanie palcem na Piwną i to jest jasne, ale 
wytłumaczenie jakiejś staruszce, bo przyjeżdżają osoby starsze, ja nie mówię o 
jakimś miejscu, bo wiem, że akurat wiem jaka jest sytuacja tego budynku, ale 
dosłownie dwa pomieszczenia jakieś w zasobach miasta. Chciałam zapytać o taką 
kwestię. Bardzo mnie martwi w okresie Jarmarku sytuacja zupełnie metafizyczna, 
na końcu Chlebnickiej wybucha pożar i na samej górze się pali. Czy może mi pan 
powiedzieć jak tam dojedzie ciężki sprzęt?   
 
Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
Opisać możemy akcję ratowniczą. Trochę nie tak. Do każdego miejsca są dojścia.  
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Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Proszę państwa mam prośbę. Rozmawiamy dzisiaj o budżecie Miasta Gdańska i 
jeżeli jest potrzeba, żeby zaprosić jakiekolwiek wydziały to mogę wyjść poza 
zakres naszej Komisji i takie spotkanie czy pkt podczas naszego posiedzenia zrobić, 
czy o komisariacie czy na temat związany z bezpieczeństwem, natomiast 
wolałbym, żebyśmy dzisiaj się skupili na temacie budżetu.  
 
Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 
To ostatnie zdanie. Do dyspozycji mieszkańców będzie budynek Komendy Miejskiej 
Policji. On się nie zmienia, więc odległość od Śródmieścia tutaj jest niewielka. 
Każda interwencja to jest interwencja patrolu, który udzieli informacji osobie 
poszkodowanej, gdzie ma pójść w sprawie dokumentacyjnej. Jeżeli mu będzie 
poręczniej pójść do Komendy Miejskiej to pójdzie do Komendy Miejskiej, jeżeli na 
Siennicką to na Siennicką.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję serdecznie. Czy jeszcze jakieś pytania budżetowe mamy? Radna Dudek.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Skąd takie optymistyczne prognozy, że w roku 2016 względem roku 2015 zmniejszy 
się liczba interwencji o 30 tysięcy. To jest podzadanie 2.2.2 i w wielkościach 
statystycznych. Tam jest dokładnie podane liczba interwencji Straży Miejskiej 90 
tysięcy, a zakładana 60 tysięcy.   
 
Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
Głównie ma to związek ze zmianą sposobu działania Straży, która w znacznej 
mierze postawiła sobie za zadanie koncentrować się na prewencji, czyli na 
zapobieganiu tym wykroczeniom oraz tendencją, że jednak egzekwowanie prawa 
przynosi określone rezultaty i w naszej ocenie uwzględniając te dane możemy 
założyć, że na poziomie tym już będziemy się kształtowali. Oczywiście nie jest 
możliwe przewidzenie tego, że ja z dokładnością do jednego, dwóch czy stu jestem 
w stanie przewidzieć ile będziemy mieli interwencji. To będzie wynikało z tego na 
ile mieszkańcy będą zgłaszali potrzebę interwencji na telefon alarmowy 986, 
bezpośrednio do referatów bądź do Komendy Straży.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Rozumiem, tylko zaskakuje, że przy mniejszej ilości interwencji zwiększona ilość w 
zatrudnieniu.  
 
Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
Tutaj też należy zaznaczyć to, że Straż Miejska zwiększy się, czyli w pewien sposób 
zmieniamy te sposoby działania, ale należy pamiętać, że Straż Miejska wzrośnie o 
te 26 etatów, która będzie się koncentrowała na zachodnich dzielnicach miasta we 
współpracy z Radami Dzielnic. I obsługa imprez. 
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Dziękuję bardzo panom. 
Wyczerpaliśmy porządek jeśli chodzi o budżet. Przed nami jest jeszcze opinia 
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Komisji. Po raz ostatni chciałbym zapytać czy mają państwo jeszcze jakieś pytania 
do pani Skarbnik czy pani dyrektor? Nie widzę.   
 

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 
przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego 
w druku nr 491. 
 

USTALENIA KOMISJI – OPINIA 
 
Komisja Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska wysłuchała informacji i wyjaśnień, 
które przekazali: 

• Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska, 
• Pani Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, 
• Pan Marcin Dawidowski – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych, 
• Pani Danuta Malinowska – Dyrektor Biura Finansowo – Księgowego, Główna 

Księgowa w Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, 
• Pan Jarosław Formela – Kierownik Referatu Ekonomicznego w Wydziale Rozwoju 

Społecznego, 
• Pan Grzegorz Szczuka – Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego, 
• Pani Janina Liedtke – Jarema – p.o. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Gdańsku, 
• Pani Alicja Bielińska – Łoza – Dyrektor Wydziału Kadr i Organizacji, 
• Pan Tomasz Nadolny – p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta, 
• Pan Maciej Buczkowski – p.o. Zastępcy Dyrektora Kancelarii Prezydenta, 
• Pan Piotr Spyra – Dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska, 
• Pan Dimitris T. Skuras – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
• Pan Piotr Grzelak – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki komunalnej, 
• Pani Danuta Lewandowska – Główny Księgowy, Główny Ekonomista w Gdańskim 

Zarządzie Nieruchomości Komunalnych, 
• Pani Monika Głownia – Główny Księgowy w Zarządzie Dróg i Zieleni w Gdańsku, 
• Pani Anna Zbierska – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Informacji i 

Komunikacji Społecznej, 
• Pan Andrzej Trojanowski – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Sportu, 
• Pani Anna Czekanowicz – Drążewska – Dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury, 
• Pani Iwona Bierut – Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej, 
• Pan Tomasz Lechowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu, 
• Pani Dagmara Nagórka – Kmiecik – p. o. Zastępcy Dyrektora Wydziału 

Środowiska, 
• Pan Tadeusz Bukontt – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 
• Pan Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku.     

 
Komisja Strategii i Budżetu RMG, w wyniku przeprowadzonego głosowania, 4 głosami 
za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska 
na 2016 rok, zawarty w druku nr 491. 
 
Pani Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
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Dziękujemy za takie wnikliwe pytania państwa, od członków Komisji. Naprawdę 
miłe zaskoczenie.   
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Mnie zmotywował Przewodniczący, który podczas ubiegłego takiego spotkania 
komentował brak zadawanych pytań.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Pani radna to tylko świadczy o tym jak wiele pani przez ostatni rok się nauczyła w 
Komisji Budżetowej.  
 
Radna Dorota Dudek – członek Komisji 
Tak, należę do tych pilnych, dziękuję. 
 

PUNKT – 3 
 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Pierwsza rzecz to jest to, o czym dzisiaj pisałem, o czym państwo doskonale 
wiedzą, to  jest korespondencja z Rzecznikiem Praw Obywatelskich (Dotyczy:  
Pisma nr VII.604.1.2014.MO od Rzecznika Praw Obywatelskich). Przygotowaliśmy 
odpowiedź wspólnie z panem mecenasem Bodakowskim i wspólnie na spotkaniu z 
panem Przewodniczącym Oleszkiem. Mam nadzieję, że państwo mieli okazję się z 
nią zapoznać. Chciałbym, żeby to było stanowisko Komisji odpowiedź taka do pana 
Rzecznika Praw Obywatelskich, mianowicie, że zrobimy wszystko, aby zgodnie z 
jego pismem tak wyglądały nasze przepisy w Gdańsku.   
 

Odpowiadając na pismo z dnia 17 listopada 2015 r. znak 
VII.604.1.2014.MO - data wpływu 23.11.2015 r. - wyjaśniam, że pismo Pana 
Rzecznika z dnia 18.02.2015 roku ze względu na jego treść, oraz ze względu na 
powołanie się na art. 16 ust 1 ustawy z dnia 15 lipca 1987 roku o Rzeczniku Praw 
Obywatelskich, uznane zostało za przedstawienie przez Pana Rzecznika oceny stanu 
prawnego w tym i w odniesieniu do Uchwały Nr LII/1149/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Gdańska 
konsultacji społecznych projektu „Budżet Obywatelski 2015 w Gdańsku” oraz 
wniosek, aby w przyszłości przy podejmowaniu kolejnych uchwał o 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego 
wyeliminować  umieszczanie w nich przepisów, które uznane zostały za sprzeczne z 
obowiązującym prawem. Rozumieliśmy, że nie nakłada to na Radę Miasta Gdańska 
obowiązku udzielenia odpowiedzi na pismo Pana Rzecznika. 

Chciałbym wyjaśnić Panu Rzecznikowi, że Rada Miasta Gdańska 
wprowadzając ograniczenie kręgu osób, które mogły brać udział w konsultacjach w 
sprawie Budżetu Obywatelskiego uznała, że w postępowaniu tym mogą brać udział 
tylko takie osoby, które „tworzą” poprzez uiszczanie danin publicznych budżet 
Miasta Gdańska. Uznawaliśmy za zasadne, aby wpływ na wydatkowanie środków 
budżetowych powinien mieć tylko ten krąg osób.             

Jednocześnie informuję, że w uchwałach podejmowanych przez Radę 
Miasta Gdańska dotyczących konsultacji społecznych niezależnie od ich zakresu 
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przedmiotowego nie będą zamieszczane postanowienia, które w swoim wystąpieniu 
uznał Pan Rzecznik za sprzeczne z prawem.  
  
Wniosek został podjęty przez Komisję jednogłośnie – 5 głosami za.  
 
Wniosek nr 25-23/8-8/2015 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Druga sprawa. Wpłynęło pismo od Rady Rodziców przy Zespole Specjalnego 
Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego Nr 28 ul. Karpia 1. Chciałbym 
zaproponować państwu skierowanie wnioskiem do pana Prezydenta, że jeżeli będą 
oszczędności na wydatkach majątkowych związanych z remontami w szkołach, aby 
także objąć tą szkołę remontem.  
 

Radna Aleksandra Dulkiewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji 
Rada Rodziców jest bardziej aktywna niż dyrekcja czy nauczyciele tej szkoły. Już 
chyba byli u wszystkich radnych, albo przynajmniej u wielu. Tam jest sytuacja 
taka, że bieżący, tam są chyba dwa czy trzy przęsła są puste, więc to zostanie 
zrobione w trybie pilnym. Natomiast modernizacja całego tego kompleksu  jest 
większym wydatkiem, zresztą dyrektor Bartosiewicz odpowiadał, że dokumentacja 
będzie w przyszłym roku, a realizacja jak będą środki.  
 
Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Składam wniosek.  
 

Komisja Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska wnioskuje i apeluje do Pana 
Prezydenta oraz do Dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska o to, że jeżeli 
będą oszczędności poprzetargowe na zadaniach związanych z remontami w 
szkołach, aby także ZSKPiG Nr 28 przy ul. Karpiej 1 w Gdańsku objąć niezbędnym 
remontem.  
 

Wniosek został podjęty przez Komisję jednogłośnie – 5 głosami za.  
 

Wniosek nr 25-23/9-9/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Radny Piotr Borawski – Przewodniczący Komisji 
Przypominam, że spotykamy się w poniedziałek o 16 na posiedzeniu, gdzie mamy 
projekty uchwał na tą sesję. 
 

Nie było więcej wolnych wniosków, spraw wniesionych oraz korespondencji w 
związku z tym Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 
Koniec -  godz. 18:45. 
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